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قابل توجه شهروندان گرامی آیا 
می دانید با مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟

agahinaslefarda.ir : سایت ثبت آگهی مفقودی

گزارش

کشف و بروز استعدادهای فرهنگی کودکان با جشنواره »کمانک اصفهان«

جشنواره ملي 
نقاشي و مجسمه 
سازي کودک »کمانک اصفهان« به 
منظور بالابردن انگیزه و کشف و بروز 
استعدادهای فرهنگی کودکان برنامه 

ریزی شده است.

زهرا کاظمی اظهار داشت: جشنواره ملي 
نقاشي و مجسمه سازي کودك به همت 
خانه کودك وابسته به سازمان فرهنگي 
اجتماعي  شهرداري اصفهان برای دومین 
بار در حال برگزاری است که نسبت به سال 
گذشته علاوه بر کودکان 4 الی 12 سال، 
ویژه نوجوانان 13 تا 18 سال نیز برگزار 

می شود.
مدیرخانه کودك با اشاره به اینکه شعار این 
دوره از جشنواره »آینده ی شهر من« است، 
افزود: این دوره از جشنواره در نظر دارد شهر 
را از منظر کودکان دریابد تا بفهمیم شهر 
مدنظر کودکان دستخوش چه تغییراتی 
خواهد شد و تا چه میزان کودکان با مشاهیر 
شهر و میراث فرهنگی، تاریخی و طبیعی 

شهر آشنا هستند. 
وی ادامه داد: یکی از اهداف این جشنواره 
یافتن جواب سوالاتی شامل اینکه آیا زندگی 
در آینده از نظر کودکان بر روی زمین بوده 
و یا در جاهای دیگر مانند، فضا، دریا و بیابان 
هم امکان پذیر است و اینکه چگونه می توان 
در تمام عناصر شهر از جمله معماری، 
روابط اجتماعی، سیستم حمل و نقل و 
آلودگی هایی که شهرها را تهدید می کند 
خیال پردازی کرده و آنچه را بیشتردوست 

دارند به تصویر بکشند.
کاظمی بیان کرد: این جشنواره با تمام 
تفاوت هاي فرهنگي و هنري بین شهر 
هاي ایران فرصتي است براي به تصویر 
کشیدن خیال هاي کودکانه تا نشان دهیم 
دنیاي کودکي، رنگي ترین و بي آلایش 
ترین دنیایي است که مي توان یافت و 
 از آن براي برنامه ریزي هاي آینده الهام 

گرفت. 
مدیر خانه کودك افزود: ارتقای جایگاه شهر 
اصفهان به عنوان شهر دوستدار کودك 
درحوزه ملی و بین المللی و حمایت از 
تولیدات هنری کودکان مستعد در راستای 
ترویج هنر و به کارگیری آنان در عرصه های 
شهری از جمله اهداف علمی در نظر گرفته 

شده برای این جشنواره است.
وی استفاده از ایده های هنری کودکان در 
جهت توسعه فرهنگ ارزش های انسانی 
در سطح جامعه، جذب افراد کارآمد 
و متخصص در زمینه هنرهای تجسمی 
کودك و ایجاد موقعیت مناسب برای 
بالابردن انگیزه و کشف و بروز استعدادهای 
فرهنگی کودکان را از دیگر اهداف 
دبیرخانه این دوره از جشنواره ملي نقاشي 
 و مجسمه سازي کمانك اصفهان عنوان 

کرد.
وی تصریح کرد: کودکان می توانند 
به صورت آزاد برداشت و تصور خود را از 
موضوع جشنواره، نقاشی کرده و یا به شکل 
مجسمه بسازند و تصاویر آثار خود را به 
آدرس دبیرخانه ارسال کرده و مشخصاتشان 
را در فرم ثبت نام سایت جشنواره ثبت کنند.

کاظمی مهلت ارسال آثار را تا پایان اسفند 
ماه اعلام کرد و افزود: داوري جشنواره ملي 
نقاشي و مجسمه سازي کمانك اصفهان 
در فروردین 1400 انجام و نتایج به اطلاع 
کودکان خواهد رسید که علاقه مندان برای 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت 
www.vcci.ir/kamanak مراجعه 

کنند. 
گفتنی است؛ این جشنواره 12 برگزیده 
خواهد داشت، 6 اثر از نقاشي و 6 اثر برتر 
در حوزه مجسمه که به نفرات اول تا ششم 
وجه نقد به همراه تندیس و لوح تقدیر و 12 
نفر شایسته تقدیر به انتخاب هیات داوران با 
اهداي وجه نقد و لوح تقدیر جشنواره تعلق 

خواهد گرفت.

اخبار اصفهان
گزارش
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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

»گردشگری مذهبی« ظرفیتی مغفول مانده برای 
رونق اقتصادی اصفهان 

گردشگری مذهبی سابقه دیرینه ای در کشور دارد اما این بخش در اصفهان مدیریت واحدی ندارد 2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/12/13 ساعت 16:30

 
چرا یک ایرانی 

ثروتمند ترین فرد 
جهان نمی شود؟

افراد زیادی در ایران وجود دارند 
که اگر با یك حساب سر انگشتی 
اموالشان را محاسبه کنیم جزء 
ثروتمند ترین  افراد جامعه ما 
هستند و با خود فکر می کنیم آیا 
پول دارتر از آنها نیز وجود دارد؟ 
و یا چرا این افراد با وجود ثروت 
فراوان باز هم دست از مال اندوزی 
به طرق مختلف بر نمی دارند؟ 
حقیقت آنجاست که هر فردی با 
هر میزان ثروت دوست دارد در 
جایگاه بالاتری قرار گیرد و خود 
را همیشه با بالا دستی های خود 
مقایسه می کند . البته استثنا هم 
وجود دارد اما  غالب افراد تمایل 
دارند جایگاه خود را ارتقا دهند. 
همین امر باعث می شود مدام 
در حال مال اندوزی باشند و این 
تنها مختص مردمان ایران زمین 
نیست بلکه در سراسر جهان 
ثروتمندان همچنان در حال 
تلاش برای ثروت مند تر شدن 
هستند جز یك نفر که آن هم 
ثروتمند ترین فرد جهان است. 
در سال جاری جف بزوس با پشت 

سر گذاشتن ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

2

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

سخنگوی دانشگاه علوم  پزشکی اصفهان هشدار داد:  

موج جدید کرونا 
مهمان نوروزی اصفهان

    سهمیه بندی استان ها در توزیع واکسن کووید براساس مقدار محموله ای است که به کشور 
می رسد و تعداد مشخصی در وزارت بهداشت به هر استان اختصاص می یابد

     نگران هستیم الگویی مشابه به استان خوزستان داشته باشیم

یک تحلیل گر ارزی پاسخ می دهد: 

دلار می ریزد؟
تغییرات فضای بین المللی، امیدواری ها برای آزادسازی منابع ارزی بلوکه  شده ایران را 
افزایش داده و این پرسش را ایجاد کرده که آیا آزادسازی این منابع می تواند موجب کاهش 
قیمت ها در بازار ارز شود؟ نرخ ارز یکی از شاخص های مهم اقتصاد کلان است که نه تنها بر 
تجارت خارجی کشور بلکه بر بازارهای داخلی از مسیر 

هزینه تولید تأثیرگذار است.
علاوه بر این، بازار ارز به موازات دیگر بازارهای 
دارایی از جمله بازار سهام و طلا، همواره مورد 
توجه سرمایه گذاران بوده است. بنابراین 
سیاست های ارزی یکی از مهم ترین 
تصمیم های بانك مرکزی و دولت 

هستند....
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,070,00011,485,000قدیم

سکه طرح 
10,678,00011,029,000جدید

6,380,0006,350,000نیم سکه

3,985,0004,325,000ربع سکه

2,317,0002,342,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,613,0004,799,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,065,1001,108,600 عیار

طلای آب شده 
4,612,0004,800,000نقدی

یک گرم طلای 
241,421,1001,478,600 عیار
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رئیس سازمان برنامه و بودجه استان اعلام کرد:

بهره برداری از متروی اصفهان - بهارستان تا پایان فروردین 1400

مطابق با آنچه 
که برای مناطق 

هفتگانه استان در 
نظر گرفته شده، هر 
منطقه پیشران های 
مخصوص به خود را 
دارند. به طور مثال 

ما نمی خواهیم 
منطقه غرب استان 

به منطقه ای صنعتی 
تبدیل شود. ما در نظر 
داریم غرب استان به 
قطب گیاهان دارویی 

کشور تبدیل شود 
چرا که از ظرفیت 
بالایی برخوردار 

است

رئیس سازمان  مدیریت وبرنامه ریزی استان در نشست خبری با اصحاب رسانه که با موضوع میزان پیشرفت پروژه های توسعه محور وچشم انداز توسعه 
استان در سال 1400 برگزار شد گفت: تکلیف بودجه همچنان در مجلس نهایی نشده اما با توجه به آنچه در لایحه تدوین شد می توانیم برنامه ریزی های لازم 
را انجام دهیم. وی همچنین عملکرد اصفهان در حوزه آب را ناموفق دانست و گفت به طور کلی نمی توان عملکرد استان را در حوزه آب مثبت ارزیابی کرد.

نعمت اله اکبری با بیان اینکه 
رئیس جمهور تاکید دارد تا 
پایان دولت طرح های باقی 
مانده به بهره برداری برسد، 
افزود: بسیاری از طرح ها و 
پروژه های باقی مانده در هفته 
دولت و دهه مبارك فجر به 
بهره برداری رسید اما برخی پروژه های 
کلیدی و مهم استان از جمله افتتاح فاز 
سوم کنارگذر شرق اصفهان باقی مانده 
که امیدواریم تا پایان خرداد به بهره برداری 
برسد. به گفته وی فاز اول و دوم این پروژه 
عظیم با بودجه ای که از سوی دولت به آن 
اختصاص یافت به بهره برداری رسید و فاز 
سوم آن نیز با تامین بودجه 200 میلیارد 
تومانی از سوی دولت تا پایان خردادماه به 

بهره برداری خواهد رسید.
 رئیس سازمان برنامه وبودجه در 
این نشست از اتمام کار ریل گذاری و 
ایستگاه سازی متروی اصفهان- بهارستان 
خبر داد که  تا پایان فروردین ماه 
بهره برداری خواهد شد.هزینه این پروژه  
به گفته وی بالغ بر 195 میلیارد تومان 
بود و اکنون اقدامات نهایی آن در حال 

انجام است.
اکبری در ادامه در مورد  دیگر پروژه های 
مهم استان، آبرسانی به 14 شهرستان 
شمالی و شرقی استان در قالب طرح 
گلاب را برشمرد که تا پایان خرداد ماه، 
یك سوم آن به بهره برداری خواهد رسید.  
وی گفت: این میزان از بهره برداری آب 
شرب را با سرعت 3.1 متر مکعب بر ثانیه 
به شهرستان ها منتقل می کند و امیدواریم 
تا پایان سال 1400 این پروژه به طور 
کامل بهره برداری شده و سرعت آب به 
9.3 متر مکعب بر ثانیه افزایش پیدا کند. 
به گفته وی با اجرای این پروژه تا پایان 
خرداد ماه پیش بینی می شود قطعی آب 
در 14 شهرستان استان در تابستان امسال 

نداشته باشیم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان در مورد چشم اندازتوسعه استان 
در آینده گفت: برای 5 سال آینده استان 
پیش بینی های لازم انجام شده است. 

نعمت اله اکبری افزود: استان اصفهان 
به 7 منطقه تقسیم شده که مبنای این 
تقسیم بندی ها، برنامه آمایش است. این 
مناطق براساس ویژگی های اقلیمی و حتی 
مسائل سیاسی تقسیم بندی شده اند. به 
گفته وی ارزیابی های لازم روی هر منطقه 
انجام شده و با مسئولان هر بخش مشورت 
کردیم و پیشران های مورد نیاز را بررسی 
کردیم. بنابراین منطقه بندی ما براساس 
مزیت های هر منطقه تدوین شده و در 
ابتدای سال 1400 لیست پیشران ها را به 

بخش خصوصی تقدیم خواهیم کرد. 
رئیس سازمان برنامه وبودجه افزود، 
سال 1400 بیش از آن  که سالی پر از 
تصمیم گیری ها و جلسات باشد، سال 
اجرایی خواهد بود. در این سال بسیاری 
از پروژه ها به بهره برداری خواهند رسید که 
بخش خصوصی بیشتر مسئولیت اجرای 
این پروژه ها را دارند و دولت نقش تسهیل گر 
را برای بخش خصوصی ایفا می کند و موانع 

بی مورد را حذف خواهد کرد.
وی با بیان اینکه یکی از عناصر ارزیابی 
فرمانداران باید پیشرفت در برنامه های 
پیشران هر شهرستان باشد، گفت: هر 
ساله ما از استاندار می خواهیم که یکی 
از فاکتورهای ارزیابی فرمانداران، توسعه 
پیشران های ارائه شده باشد و برنامه های 
اجرایی، مبنای ارزیابی فرمانداران باشد. به 
گفته اکبری، توجه به این مورد به انتخاب 
فرد اصلح برای فرمانداری کمك بسیاری 

می کند.

رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی 
استان ادامه داد: مطابق با آنچه که برای 
مناطق هفتگانه استان در نظر گرفته شده، 
هر منطقه پیشران های مخصوص به خود را 
دارند. به طور مثال ما نمی خواهیم منطقه 
غرب استان به منطقه ای صنعتی تبدیل 
شود. ما در نظر داریم غرب استان به قطب 
گیاهان دارویی کشور تبدیل شود چرا که 
از ظرفیت بالایی برخوردار است. همچنین 
در شرق استان منطقه ویژه اقتصادی را 
راه اندازی کردیم که به توسعه اقتصادی 

این بخش از استان کمك می کند.
وی عملکرد در حوزه آب را ناموفق دانست 
و گفت: سه پروژه مهم کوهرنگ، بهشت آباد 
و طرح آبرسانی گلاب از پروژه های بزرگ 
آبرسانی استان اصفهان است. کوهرنگ 
و بهشت آباد باید در برنامه ششم 
توسعه پایان می پذیرفت اما با توجه به 
مشکلاتی که وجود دارد، چندین سال 
است که متوقف شده است. البته در دوران 
استانداری آقای رضایی پیشرفت های 
خوبی در این پروژه رقم خورد اما به طور 
کلی نمی توان عملکرد استان را در حوزه 

آب مثبت ارزیابی کرد.
وی افزود: یکی دیگر از طرح های جدید 
آبرسانی، انتقال آب از خلیج فارس به فلات 
مرکزی ایران است اما صرفا انتقال آب از 
خلیج می تواند برای صنعت قابل استفاده 
باشد. استان های اصفهان، کرمان، یزد و 
خراسان رضوی از استان هایی هستند که 

در این طرح حضور دارند.

آزاده سلیمان نژاد
گزارش

ISFAHAN
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اصفهان نیز به عنوان پایتخت فرهنگی از دیرباز 
دارالمومنین گردشگران بوده و با پیشینه غنی 
و برخورداری از مساجد بزرگ و مطرح از پایگاه های 
مهم شیعه در دنیا به حساب می آید؛ با این وجود باید دید که جایگاه 
گردشگری مذهبی در کشور ما به ویژه در استان هایی که پتانسیل 
این نوع از گردشگری را دارند، جایی میان برنامه ریزی های مسئولان 

ذی ربط دارد؟ 
راهنما و مدرس تور گردشگری مذهبی در این باره می گوید: 
متأسفانه آمار درست و دقیقی در حوزه گردشگری در کشورمان 
وجود ندارد و به همین دلیل نمی توان میزان و درصدی از گردشگری 

مذهبی و یا گردشگری تاریخی و فرهنگی به تفکیک ارائه داد.
طاهره زارعی با بیان اینکه مهم ترین مراکز گردشگری مذهبی در 
کشورمان آستان قدس رضوی، حرم معصومه )ع( و شاهچراغ )ع( در 
شیراز است، تصریح می کند: امامزاده های بسیاری هم وجود دارد؛ با 
این وجود صرفاً مکان های مذهبی در این دسته قرار نمی گیرند، بلکه 
عبادت گاه های غیر اسلامی به دلیل اینکه آنها نیز پیرو یک دین و 

مذهبی هستند، در این زمره قرار می گیرند.

   هدف و انگیزه مبنای گردشگری مذهبی
وی معتقد است که اماکن، رویدادها، مناسک، انجام اعمال و 
شخصیت های مذهبی می توانند انگیزه های سفر یک گردشگر 
مذهبی باشد. به عبارتی در دنیای امروز نمی توان گردشگری را بر 
اساس موقعیت مکانی تقسیم بندی کرد بلکه بر اساس هدف و انگیزه 

گردشگر باید تقسیم بندی صورت گیرد.
این مدرس گردشگری ادامه می دهد: البته باید گفت که پتانسیل 
گردشگری و منبع گردشگری متفاوت است که در کشور ما بیشتر 
منبع گردشگری وجود دارد و نه جاذبه گردشگری، زیرا جاذبه های 
گردشگری همه شرایط، معیارها و امکانات را برای یک گردشگر دارد. 

به عنوان نمونه برخی موقعیت ها به عنوان جاذبه گردشگری شناخته 
می شوند، مانند مسجد جامع عتیق، مسجد عباسی که گردشگران با 

دیدگاه های مختلفی به بازدید این مساجد می آیند.
این راهنما و مدرس تور گردشگری مذهبی البته اصل گردشگری 
مذهبی را اصولاً فصلی می داند که بیشتر با مناسبت ها و رویدادهای 
مذهبی تغییر می کند برای مثال جمعه دوم مهرماه برای قالی شویی 
مشهد اردهال مقرر شده و یا بزرگ ترین رویداد گردشگری مذهبی 

برای مسلمانان حج است که در ماه ذی الحجه رخ می دهد.

   کمبود برنامه ریزی و مدیریت واحد در حوزه گردشگری 
مذهبی

بنابراین گردشگری مذهبی به عنوان یکی از قدیمی ترین اشکال 
گردشگری و با توجه به سابقه دیرینه آن باید مورد توجه واقع شود که 
البته مشاهده می شود بناهای مذهبی مدیریت واحدی ندارد و بعضاً 

با کمبود برنامه ریزی در این حوزه مواجه هستیم.
زارعی با تأیید این موضوع می گوید: معمولاً این حوزه دو الی سه ذی 
نفع دارند، یک گروه آن، افراد مذهبی است، دوم عرضه کنندگان 
خدمات گردشگری و سوم مردم محلی هستند، به همین خاطر برای 
مدیریت به دیدگاه متعال و مناسبی نرسیده اند که گردشگری مذهبی 
را به عنوان نوعی از گردشگری بپذیرند تا آن را توسعه و مدیریت 
کنند، اگر به هماهنگی در این عرصه برسند حتی علاوه بر منافع 
اقتصادی، توسعه محله نیز محقق می شود. در واقع با توجه به شواهد 
موجود بخش خصوصی و مردمی توانسته به خوبی در امور مختلف 
فرهنگی و اجتماعی نقش ایفا کند، از این رو واگذاری ها برای کشور 
یک ضرورت است و دولت باید تسهیلگر باشد و نه اینکه تصدی گری 
کند وی در ادامه به نبود هماهنگی میان متولیان امور مذهبی و امور 
گردشگری نیز اشاره می کند و می گوید: نه تنها به دیدگاه و مدیریت 
مشترکی دست پیدا نکرده اند بلکه مقابل یکدیگر هم قرار گرفته اند، 

یکی از راهکارهای رفع اختلافات، تعریف کدهای اخلاق گردشگری 
در بناهای مذهبی است که حتی این عنوان در سایت های معتبر 
گردشگری جهانی نیز تعبیه شده است؛ یکی از این کدها این است 
که به فرهنگی که بر آن محل حاکم است احترام بگذارند و بایدها 
و نبایدهای آن را بپذیرید و در واقع این یک اخلاق جهانی برای 
گردشگران به حساب می آید، از سویی دیگر می توانند زمان بازدید 
کنندگان را محدود کنند و در مواقع برگزاری نماز امکان بازدید 
محدود شود که احترام به عقاید در مکان های مذهبی در بسیاری از 
کشورها اعمال شده است. وی اما ضعف دیگر این حوزه را همکاری 
نهادهای مربوطه در آموزش دو موضوع مهم »چطور گردشگر خوبی 
باشیم و چگونه میزبان خوبی برای گردشگران باشیم« می داند که 

باید در مناطق گردشگر پذیر و کلان شهرها مورد توجه قرار گیرد.

   نقش واگذاری ها در اقدامات فرهنگی و مذهبی
حال آنکه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان یکی از 
اقدامات تأثیرگذار در گردشگری مذهبی را از بعد کلان و کشوری و 
دولت می انگارد که راه حل آن واگذاری است و می گوید: در واقع با 
توجه به شواهد موجود بخش خصوصی و مردمی توانسته به خوبی در 
امور مختلف فرهنگی و اجتماعی نقش ایفا کند، از این رو واگذاری ها 
برای کشور یک ضرورت است و دولت باید تسهیل گر باشد و نه اینکه 
تصدی گری کند. حجت الاسلام رمضانعلی معتمدی با بیان اینکه 
مراکز گردشگری مذهبی، مستعد فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
نیز هستند، تصریح می کند: باید از ظرفیت نخبگانی مکان هایی که 
پتانسیل گردشگری مذهبی دارند و همچنین باید در حوزه های قرآن، 
نهج البلاغه و صحیفه سجادیه غافل نشویم و بتوانیم فعالیت هایی در 
سطح کشوری و بین المللی حتی برای جذب گردشگر بهره ببریم، 
البته امروزه ضرورت اقدام برای آموزش در هر محفلی از حضرت 

صاحب الزمان )عج( و مهدویت بیش از قبل احساس می شود.

»گردشگری مذهبی« ظرفیتی مغفول مانده برای رونق اقتصادی اصفهان
گردشگری مذهبی سابقه دیرینه ای در کشور دارد اما این بخش در اصفهان مدیریت واحدی ندارد. ایران به لحاظ موقعیت فرهنگی و مذهبی 
از دیرباز در بین کشورهای اسامی از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده که می توان گفت جوهره فکری مردم ایران بر پایه دین و مذهب شکل 
گرفته است. از این رو بحث گردشگری مذهبی ظرفیت رشد و توسعه را در کشور دارد و درواقع این نوع گردشگری پاسخی به نیازهای فرهنگی 

و معنوی مردم است. 

مهر
گزارش

ادامه از صفحه یک
... ایلان ماسک به ثروتمندترین 
فرد دنیا تبدیل شد اما این 
مقام نیز به صورت لحظه ای 
بین چند نفر تغییر می کند 
و در چند ماه گذشته جف 
بزوس و ایلان ماسک چند بار 
توانسته اند آن را تصاحب کنند 
پس شاید بتوان گفت حتی 
اگر ثروتمند ترین فرد جهان 
 هم باشید همچنان باید تلاش

 کنید. 
در حالی که تعریف عده ای از 
ثروتمند بودن داشتن خانه و 
خودرو لوکس و یک حساب 
بانکی با مانده بالا است، برای 
قرار گرفتن در بین یک درصد 
جمعیت ثروتمند جهان باید 
خیلی بیشتر ثروت داشت. در 
سالی که گذشت  بسیاری از 
افراد در نتیجه کرونا شغل خود 
را از دست دادند و یا با کاهش 
شدید ثروت خود مواجه شدند، 
اما برخی از ثروتمندان ثروت 
خود را به میزان چشمگیری 
افزایش دادند. تا پایان اکتبر 
۲۰۲۰ تعداد افراد دارای ثروت 
یک میلیارد دلار و بالاتر در 
جهان ۲۱۸۹ نفر بوده که در 
مقایسه با جمعیت ۷.۸ میلیارد 
نفری جهان میزان خیلی کمی 
است. این افراد در مجموع بیش 
از ۴.۷ تریلیون دلار ثروت در 

اختیار دارند. 
سوال اینجاست که با چه میزان 
ثروت می توان بین افراد ثروتمند 
جهان قرار گرفت و چرا ایرانیان 
 بین این لیست جایگاهی

 ندارند؟
 ثروتمندترین فرد حال حاضر 
جهان جف بزوس- مدیرعامل 
و بنیان گذار آمازون- با بیش 
از ۱۸۵ میلیارد دلار ثروت 
است. برای قرار گرفتن در بین 
۵۰ ثروتمند نخست جهان 
باید حداقل ۲۸.۹ میلیارد دلار 
ثروت، ۱۰۰ ثروتمند نخست 
حداقل ۱۹.۳ میلیارد دلار ثروت 
و ۲۰۰ ثروتمند نخست جهان 
حداقل ۱۱.۴ میلیارد دلار ثروت 

داشت.
یعنی اگر قرار باشد یک ایرانی 
با جف بزوس رقابت کند باید 
حدود ۴ کادریلیون پول داشته 
باشد که البته کادریلیون بعد 
از تریلیون است و با گوش ما 
ناآشناست. به همین دلیل با 
اوضاع داخلی و اقتصادی کشور 
ما بعید است یک ایرانی در 
سال های آتی بتواند با او رقابت 
کند. اما از آنجایی که آرزو بر 
جوانان  عیب نیست برخی افراد 
همچنان با قدرت و بدون توقف 
در حال تاخت و تاز بر اموال 
دیگران  هستند و در تصاحب 
جان و مال مردم هیچ ابایی 

ندارند!
از آنجا که نمی توان نمونه های 
داخلی را مثال زد باید به مثالی 
از یک نمونه اجنبی بسنده کرد! 
در گزارشی که توسط موسسه 
هورون منتشر شده آمده است 
در سال گذشته از هر دو فرد 
تازه میلیارد شده، یک نفر چینی 
بوده است. سال قبل در مجموع 
۱۰۵۸ چینی یک میلیارد دلار 
و بالاتر ثروت داشته اند و این 
نتایج نشان می دهد چینی ها 
از ویروس کرونا که مدتهاست 
به طرز عجیبی در کشورشان 
ریشه کن شده بیشترین سود 
را برده اند. از این داستان چه 
نتیجه ای به غیر از سو استفاده 
چینی ها از شرایط خودساخته و 
تحمیل کننده به جهان می توان 
 گرفت؟ ثروتمند شدن به چه

 قیمتی؟
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تمدید گواهینامه CE Marking ذوب آهن اصفهان برای صادرات به اروپا
گواهینامه CE Marking ذوب آهن اصفهان به منظور امکان دسترسی به بازار کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا و صدور محصولات به این کشورها برای هفتمین سال متوالی تمدید شد.
 CE سیدحسین دیباجی مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان گفت: ممیزی سالیانه گواهینامه نشان

توسط سرممیز موسسه ICDQ اسپانیا، طی دو روز بدون اعلام عدم انطباق عمده با موفقیت انجام شد.
مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان افزود: با توجه به شرایط ویژه ناشی از بحران شیوع کرونا این ممیزی با 

استفاده از بستر اینترنت و بصورت از راه دور )Remote audit( صورت پذیرفت.
او افزود: مهمترین هدف نشان CE حصول اطمینان مصرف کنندگان اروپایی نسبت به انطباق محصولات با 

الزامات مربوطه است و دریافت این گواهینامه برای تولیدکنندگان محصولات به معنی گواهی امکان عرضه محصولات 
مورد نظر به اتحادیه اروپا خواهد بود و الصاق این نشان بر کلیه محصولات وارداتی به اتحادیه اروپا الزامی است. محسن شهسواری نیز در این 
باره اظهار کرد: صدور محصولات تولیدی این شرکت به اتحادیه اروپا منوط به انطباق این محصولات با استاندارد EN ۱۰۰۲۵ است که در این 
 راستا شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان به منظور امکان دستیبابی به این بازار نسبت به اخذ این نشان اقدام و مجوز ورود به بازار های اروپایی را

 بدست آورد.

توسعه پرورش ماهیان زینتی اصفهان مستلزم تکمیل زنجیره تولید است
عباسی گفت: توسعه صنعت پرورش ماهیان تزیینی و آکواریومی استان اصفهان و افزایش درآمدزایی از آن 
مستلزم تکمیل زنجیره تولید است. محمدرضا عباسی مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان گفت: تکمیل زنجیره تولید صنعت پرورش ماهیان تزیینی بویژه در تولید خوراک ماهیان 
و تجهیزات آکواریومی ضروری است، زیرا بخش قابل توجهی از آن وارداتی و از خارج کشور تامین می شود 

و خروج ارز را به همراه دارد. او اصفهان را از جمله استان های پیشتاز صنعت پرورش ماهیان زینتی در کشور 
برشمرد و تصریح کرد: در صورتی که سرمایه گذار و فعالان اقتصادی بتوانند در بخش تولید وسایل آکواریومی 

مانند تجهیزات آبدهی و انواع پمپ ها و تولید خوراک ماهی ورود پیدا کنند در کنار سودآوری مناسب در این بخش 
به جهش تولید دست خواهیم یافت. مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اضافه کرد: اکنون 

بیشتر تجهیزات آکواریومی از چین وارد می شود در صورتی که ساخت آن ها چندان سخت نیست و راه اندازی خط تولید آن به سرمایه 
گذار نیاز دارد. او تکمیل زنجیره تولید صنعت پرورش ماهی زینتی در اصفهان را با توجه به فعالیت تولیدکنندگان و سرمایه گذاران موفق شدنی 
دانست و خاطرنشان کرد: از آنجا که رتبه دوم تولید ماهیان آکواریومی در کشور به اصفهان اختصاص دارد لذا تحقق تولید دیگر ملزومات این 

صنعت هم با برنامه ریزی و هماهنگی بیشتر دور از ذهن نخواهد بود.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

سهمیه بندی استان ها 
در توزیع واکسن 

کووید براساس مقدار 
محموله ای است که به 
کشور می رسد و تعداد 

مشخصی در وزارت 
بهداشت به هر استان 

اختصاص می یابد

آرش نجیمی سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان گفت: وضعیت 
کلی استان به رنگ 
زرد است و فقط یک 
شهرستان به رنگ 
نارنجی داریم، اما 
به طورکلی خطر متوسطی وجود دارد 
که نگران هستیم الگویی مشابه به 

استان خوزستان داشته باشیم.
او افزود: امیدواریم پیدا کردن 
موارد جهش یافته باعث شود 
حساسیت بیشتری نسبت به رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و استفاده از 
ماسک نشان دهیم و اگر مردم بیشتر 
این موارد را رعایت کنند حتی با وجود 
کووید جهش یافته شاهد موجی 

نخواهیم بود.
او تصریح کرد: اگر شهروندان اصفهانی 
دقت بیشتری انجام ندهند دور از ذهن 
نیست در اواخر اسفندماه موج جدیدی 
را ببینیم که با محدودیت های نوروزی 
همراه است، ولی تاکنون هیچ موردی 

قطعی نشده است.

نجیمی با اشاره به شروع 
واکسیناسیون عمومی در استان ها، 
گفت: سهمیه بندی استان ها در 
توزیع واکسن کووید براساس مقدار 
محموله ای است که به کشور می رسد 
و تعداد مشخصی در وزارت بهداشت 

به هر استان اختصاص می یابد.

او بیان کرد: اولویت بندی 
واکسیناسیون اصفهان بر اساس سند 
ملی کشور است که افراد در چهار 
گروه طبقه بندی شده اند و استان 
اصفهان طبق همان سند تعداد 
 واکسن های توزیع شده را استفاده

 می کند.

سخنگوی دانشگاه علوم  پزشکی اصفهان هشدار داد:  

موج جدید کرونا میهمان نوروزی اصفهان
نجیمی گفت: آمار مبتایان به کرونا در اصفهان ثابت است اما 
تا کنون تعداد ۱2 نفر مشکوک به کرونای جهش یافته انگلیسی 

شناسایی کرده ایم.

       نگران هستیم الگویی مشابه به استان خوزستان داشته باشیم

باشگاه خبرنگاران
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 تجلیل از صادرکنندگان نمونه سال
 استان اصفهان

در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه 
سال ۱399 استان اصفهان که در سالن 
همایش های بین المللی اتاق بازرگانی 
اصفهان با حضور مقامات کشوری و استانی برگزار شد، از 
صادرکنندگان در سه سطح ملی، نمونه و قابل تقدیر تجلیل شد. 

لیست صادرکنندگان تقدیر شده بدین شرح است: 
صادرکنندگان ملی استان اصفهان : مجتمع تولیدی فولاد سپید 
فراب کویر، نگین عسل هرند، ذوب آهن اصفهان، فرش قیطران طلایی 

کاشان،آرایشی و بهداشتی گلتاش،تولیدی ظریف مصورو نفت سپاهان.
صادرکننده نمونه : نازدانه سپاهان،پالایش قطران ذغال سنگ،نورد 
لوله کوثر صنعت اسپادانا،صنایع غذایي زرین شاد سپاهان، توسعه تجارت 
طلاي سیاه،صنایع شیمیایي  چسب و رزین بن اصفهان،مجتمع صنعتي 
سپاهان باطري،تولیدي سرمد شمیم سپاهان، آرد اطلس اصفهان،سیمان 
اصفهان،صدف نماي اصفهان،صنایع فن آور پلاستیک سپاهان،تولیدي و 
صنعتي سپاهان موکت، کارخانجات سپهر پلیمر سپاهان،تولیدي اندیشه 
صنعت سپاهان ،سرمایه گذاري صنایع شیمیائي ایران،مجتمع نساجي 
آسایش کاشان، تولیدي وشیمیایي رزپلیمر،کالاي خانه پایا پارس،آشیان 
گل نرجس،سارا کاشي سپاهان،هامون نایزه،رعد،صنایع غذایي اصفهان 

فرخنده، طرح و پیمان مبدأ.
صادرکننده قابل تقدیر: مدیریت تجارت بین الملل دانا سپند،کاشي 
مرجان،ابتکار ایده ماژان،هامون گستر نفت باختر، صنعتي و تولیدي 
ایران ذوب،فرش قصر ایرانیان،صبا کاشي عسگران،شیر پاستوریزه پگاه 
اصفهان،شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان، کیمیا جاوید سپاهان،صنایع 
سرداب سپاهان،شیمي تقطیران نقش،اشکان شیمي اصفهان،انرژي گستر 
سپاهان،کاوه فولاد آریا، سپاهان قیر جی،کیمیا قیر جي،گرانیت پي،صنایع 

ذوب اسپاهان کوشا،بازرگاني پیشرو سازش نگین چهلستون.

 راز حضور یک نوجوان
 در طرح آبرسانی اصفهان بزرگ

شاید برای شما 
باشد  جالب 
بدانید که نام این 
چیست  نوجوان 
و سرنوشت وی 
چگونه رقم خورد. 
عکس های  در 

باقی مانده از بازدید مهندس عباس تاج )نخستین وزیر نیرو پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی( از طرح آبرسانی اصفهان بزرگ در اوایل سال ۱۳۵۸ که دکتر 
محمد علی واعظی) استاندار اصفهان(، دکتر فضل الله صلواتی)فرماندار اصفهان( 
و مهندس حسن عبودیت )مدیرعامل سازمان آب و فاضلاب اصفهان( حضور 
دارند تصویر نوجوانی به چشم می خورد که تاکنون هویت وی نامعلوم مانده بود 
تا این که روز گذشته فرید صلواتی مدیر عمارت هنرمند با حضور در گنجینه و 
مرکز اسناد آبفای استان اصفهان پرده از این راز برداشت.  وی گفت: این نوجوان 
فرزند استاندار وقت آقای دکتر واعظی است که صدای خوبی داشت و با من که 
پسر فرماندار )دکتر صلواتی( بودم برای قرائت قران در شروع مراسم و جلسات 

در رقابت بود.
داش فرید افزود: به همین دلیل با هم قرار گذاشته بودیم که هرگاه او قرآن را 
خواند، من هم سرود »الله اکبر«را بخوانم و این گونه به تفاهم رسیده بودیم. وی 
گفت: شاید برای شما جالب باشد بدانید که نام این نوجوان چیست و سرنوشت 

وی چگونه رقم خورد.
بله این نوجوان کسی نیست جز »دکتر محمد اصفهانی« که دو دهه بعد یکی از 

خوانندگان مشهور کشورمان شد.

صادرات  و واردات

آبفا

دختران ارمنی در مدرسه جلفا
از سری عکس های گرفته شده توسط ارنست هولتسر
برگرفته از کتاب میراث اصفهان-قاجار تا پهلوی

اصفهان
قدیم

در شهر

شهروندان منطقه ۱0 با تحویل اکوبریک جایزه بگیرند

مدیر منطقه ۱0 شهرداری اصفهان با اشاره به استفاده از 
اکوبریک برای تفکیک صحیح پسماندها، گفت: شهروندان 
با تحویل اکوبریک خود به غرفه های بازیافت، فرهنگسراها 

و کتابخانه ها می توانند هدایایی دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومي منطقه ۱۰ شهرداري اصفهان مهندس شهبازی مدیر منطقه ۱۰ 
با بیان این که در راستای ترویج فرهنگ تفکیک صحیح پسماند و برای مهار پسماندهای 
غیرقابل بازیافتی گامی بلندتر در این منطقه برداشته شده است، اظهار کرد: اکوبریک نوعی 
بلوک یا آجر ساختمانی است که کاملاً از پلاستیک های غیرقابل بازیافت ساخته می شود و در 

حال حاضر بهترین روش برای مهار پسماندهای غیرقابل بازیافت است.
وی افزود: با توجه به اینکه پسماند تر و خشک در منازل تا حدود زیادی تفکیک می شود، اما 
در این میان پسماندهایی نیز وجود دارند که در پسماند تر )مواد غذایی و جز فسادپذیر( قرار 
نمی گیرند و قابلیت تبدیل شدن به خاک را ندارند و زمانی که به همراه پسماند خشک نیز 
تحویل مراکز بازیافت داده می شود جز پلاستیک های غیر قابل بازیافت محسوب خواهد شد.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان این که هزینه های مربوط به بازیافت این مواد بسیار 
بالا بوده و مقرون به صرفه نیست، تصریح کرد: پلاستیک های غیرقابل بازیافت روزانه در منازل 

به تعداد بالایی وجود دارد، بنابراین باید تا جایی که امکان پذیر باشد از خریدهای فاقد بسته 
بندی استفاده کنیم، اما در صورت مصرف این نوع پسماند یک راه مناسب برای جلوگیری از 

ورود آنها به پسماند تر و یا پسماند خشک، تفکیک مجزای آنها است.
وی با بیان این که می توان با طرح های ابتکاری اکوبریک ها را وارد زندگی کرد، گفت: اکوبریک 
نوعی بلوک یا آجر ساختمانی است که کاملاً از پلاستیک های غیرقابل بازیافت ساخته می شود 
و در حال حاضر بهترین روش برای مهار پسماندهای غیرقابل بازیافت است و اگر چه این کار 
راه حل اصلی این مشکل نیست، اما شاید بتوانیم تا حدی این پدیده را مهار کرده و از آن یک 

فرصت بسازیم.
شهبازی با اشاره به کاربردهای اکوبریک، تاکید کرد: از اکوبریک می توان در انواع پروژه های 
مربوط به زیباسازی در شهرداری ها مانند ساخت غرفه های بازیافت، مبلمان یا المان شهری، 
ساخت باغچه های شهری و آبنما و در منازل می توان از آنها برای ساخت میز، زیرگلدانی و 

پاف استفاده کرد.
وی ادامه داد: پلاستیک موجود در اکوبریک ها بسیار بادوام است و هرگز خراب نمی شود؛ 
همین موضوع است که آن ها را به یک مصالح ساختمانی ایده آل تبدیل می کند، البته 
این بطری ها نقش سازه ای ندارند بلکه در دیوارهای پوششی و جداکننده مثل پارتیشن ها 

استفاده می شوند.

اخبار اصفهان
خبر

مریم یادگاری
گزارش



موافقت وزیر کشور با افزایش سهمیه واکسن کرونا برای خوزستان
 سخنگوی ستاد مدیریت مقابله با کرونا در خوزستان از موافقت وزیر کشور با افزایش سهمیه واکسن کرونا برای 
این استان خبر داد.کتر فرهاد ابول نژادیان اظهار داشت: با توجه به وخیم بودن وضعیت برخی از نقاط خوزستان 

و تعداد زیاد بیماران، نیاز بود که ستاد ملی کرونا نگاه ویژه ای به این استان داشته باشد.
وی افزود: بر خلاف اخباری که در فضای مجازی منتشر شده است هیچ تغییر جدیدی در رنگ های خوزستان 

صورت نگرفته و همچنان ۱۱ شهرستان در وضعیت قرمز هستند.سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان 
گفت: در راستای تامین واکسن، از وزیر کشور درخواست افزایش سهمیه شد زیرا بیماران و پرسنل بیمارستان های 

خوزستان در وضعیت خطرناکی قرار دارند که مورد موافقت قرار گرفت.
وی افزود: تشدید محدودیت ها در طول سه هفته اخیر بسیار موثر بود و باعث شد که آهنگ انتشار بیماری در این استان کندتر شود لذا اعمال مجدد 
این محدودیت ها و همکاری مردم در رعایت پروتکل های بهداشتی و ماسک زدن بسیار حیاتی است.ابول نژادیان گفت: کیت های تشخیص ویروس 
کرونا روزانه برای خوزستان ارسال می شود و خوشبختانه با حمایت وزارت بهداشت تاکنون نیاز استان در این زمینه تامین شده و هیچ مشکلی نداریم.

وی عنوان کرد: در روزهای گذشته با کمبود دستگاه های اکسیژن ساز مواجه بودیم که در این هفته سه دستگاه بزرگ به بیمارستان های خوزستان 
اختصاص داده شد همچنین ۲ دستگاه موجود در بیمارستان ها تعمیر شدند.

افزایش فاصله تزریق دو دوز واکسن کرونا »اسپوتنیک وی« روسی
 رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش 

فاصله تزریق بین دو دوز واکسن »اسپوتنیک وی« روسی خبر داد.
 کیانوش جهانپوردیروز، چهارشنبه در حساب توییتر خود در این رابطه نوشت: فاصله بین دو 

دوز واکسن »اسپوتنیک وی« در برنامه واکسیناسیون ایران بر اساس مستندات اعلامی موسسه 
سازنده و شواهد موجود از واکسن های با فناوری مشابه و داده های اولیه از ۲۱ روز به ۲۸ روز افزایش 

یافت. اوایل فوریه موسسه تحقیقات ملی اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی گامالیا روسیه و متعاقب آن 
دکتر الکساندر گینتسبورگ، مدیر مرکز تحقیقات گامالیا در وزارت بهداشت روسیه که این واکسن را تولید 

کرده است، اعلام کرد: مطابق شواهد موجود، فاصله بین تجویز دوز اول و دوم دوز واکسن Sputnik V علیه ویروس کرونا ممکن است 
حتی تا دو ماه باشد.

وی ادامه داد: دکتر گینتسبورگ این یافته را در کنفرانس خبری روز پنجم فوریه در مسکو نیز اعلام عمومی کرد و اظهار داشت که 
طبق کتابچه راهنما، این فاصله باید سه هفته باشد با این حال، بر اساس داده های تحقیق و بررسی، اگر این فاصله حتی به دو ماه 

افزایش یابد، از نظر اثربخشی کلی واکسن، مهم نخواهد بود.
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همزمان با شعله ور شدن مجدد آتش کرونا در کشور، در چند 
هفته اخیر شاهد شلوغی مراکز خرید در آستانه عید نوروز 

هستیم.

در صورتیکه بتوانیم از 
طریق واکسیناسیون 

در جامعه ایمنی ۵0 
درصدی ایجاد کنیم 
آن زمان می توانیم با 

خیال راحت و آرامش 
بیشتر به بازار ها و 

مراکز خرید مراجعه 
کنیم. در شرایط 

کنونی توصیه می کنیم 
افراد از تجمع در 

بازار ها جهت انجام 
خرید های نوروزی 

خودداری کنند.

 در حال حاضر وضعیت 
تهران و بسیاری از استان ها 
بسیار شکننده و ناپایدار 
است و در شرایطی که 
کرونای انگلیسی به سرعت 
استان ها را در می نوردد و 
موارد مثبت قطعی افزایش 
پیدا می کند، رفتار مردمی که خود را برای 
نوروز آماده می کنند، بازار می روند، خرید 
می کنند و زندگی عادی را ادامه می دهند، 
بسیار عجیب است. وزارت بهداشت روز 
دوشنبه )۱۱ اسفند( اعلام کرد آمار 
مرگ ومیر روزانه کرونا بعد از ۵۰ روز 
بار دیگر وارد کانال سه رقمی شد و ۱۰۸ 
خانواده در آستانه سال جدید عزیزشان را 

از دست دادند.
اگر این روزها گذرتان به بازارها و مراکز 
خرید افتاده باشد شاهد عدم رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و ازدحام 

بیش از حد مردم خواهید بود.
به رغم تمام هشدار های ستاد ملی مبارزه 
با کرونا و برخلاف الفبای شیوه نامه های 
بهداشتی، همچنان شاهد شلوغی ها 
خطرناک بازارها و مراکز خرید در آستانه 
سال جدید هستیم آن هم در شرایطی که 
کارشناسان از چرخش کرونا در بازارهای 
شب عید ابراز نگرانی شدید می کنند. موج 
چهارم شیوع کرونا با خریدهای نوروزی 
رابطه مستقیمی دارد و می تواند با عادی 
 انگاری موجب افزایش شمار مبتلایان 
به بیماری کووید ۱۹ شود. موضوعی که 
کارشناسان بهداشت و درمان بارها در 
این باره ابراز نگرانی کرده و نسبت به 
شرایط بحرانی در شب عید هشدار داده 
اند، پس بیاییم کمی بیشتر به فکر سلامت 
خود و عزیزانمان باشیم و کاری نکنیم که 
کرونای انگلیسی در کشور خیز بردارد، 

زیرا کرونا با کسی شوخی ندارد.
پیام طبرسی عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اظهار کرد: حضور مردم 
در بازارها، حجم مسافرت ها و مهمانی 
ها و شلوغی رستوران ها نشان می دهد 
که احتمال پیک چهارم وجود دارد و 
متاسفانه اگر اقدام عاجلی انجام ندهیم 

اواسط اسفند ماه به پیک می رسیم.

خرید عید نوروزمان را تلخ می کند
حمید سوری رئیس کمیته اپیدمیولوژی 
کشوری کرونا در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: هر تجمعی 
می تواند موجب افزایش بار بیماری و 
گسترش اپیدمی شود. تجمع در مترو و 
بازار ها و پاساژ هایی که سرپوشیده هستند 
بسیار خطرناک است. همچنین رفت 
و آمد ها و تجمع های غیرضروری، در 
آستانه سال نو برای خرید عید می تواند 
خطرآفرین باشد و نوروز امسالمان را 

تلخ کند.
سوری افزود: در حال حاضر شرایط کاملا 
شکننده و آماده برای مواجهه با خیز 
چهارم کروناست و مردم باید آگاه باشند و 

از ایجاد تجمع ها خودداری کنند.
او ادامه داد: در مورد تجمع مترو ها 
می توانیم بخشی از جمعیت را به دلیل کار 
و فعالیت توجیه کنیم و بگوییم برای دلایل 
اقتصادی ناچارند، اما افرادی که به قصد 
خرید و تفریح باعث شلوغی مترو، پاساژ ها 
و بازار های سربسته می شوند، به خود، 

هموطنان و کادر درمان ظلم می کنند.
رئیس کمیته اپیدمیولوژی کشوری کرونا 
بیان کرد: استفاده از ماسک به تنهایی 
کافی نیست و باید ضمن استفاده از 
ماسک، فاصله گذاری اجتماعی به ویژه 
در مکان های شلوغ و برای فعالیت های 
غیرضروری، رعایت شود تا نتیجه مطلوب 

به دست بیاید.
از حضور در بازارها و مراکز خرید 

خودداری کنید
مهری نیک بین متخصص بیماری های 

عفونی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با اشاره به شلوغی بازار و مراکز 
خرید در آستانه عید نوروز، اظهار کرد: 
درحال حاضر مشاهده می کنیم که افراد 
جهت انجام خرید های عیدانه به بازارها 
مراجعه می کنند و رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی به شدت کاهش پیدا کرده 
است و امکان خیز موج چهارم بیماری 
وجود دارد، از مردم خواهش می کنیم 
که چند ماه دیگر تحمل کنند تا سطح 
ایمنی جامعه در برابر کرونا از طریق 

واکسیناسیون افزایش یابد.
او ادامه داد: در صورتیکه بتوانیم از طریق 
واکسیناسیون در جامعه ایمنی ۵۰ 
درصدی ایجاد کنیم آن زمان می توانیم 
با خیال راحت و آرامش بیشتر به بازار ها 
و مراکز خرید مراجعه کنیم. در شرایط 
کنونی توصیه می کنیم افراد از تجمع 
در بازار ها جهت انجام خرید های نوروزی 

خودداری کنند.
نیک بین با بیان اینکه بیماری کرونا شوخی 
ندارد و به کسی رحم نمی کند، گفت: تنها 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 
محدود کردن حضور در اماکن شلوغ و 
شرکت در تجمعات می توان از ابتلا به 
کرونا در امان ماند. در شرایط کنونی باید 
به این اندیشید که آیا ارزش دارد بخاطر 
خرید عیدانه باعث خیز بیماری شده و 

جان دیگران را به خطر بیاندازیم؟.
این متخصص بیماری های عفونی با 
اشاره به اینکه ماسک تنها ۷۵ درصد 
در برابر کرونا ایمنی ایجاد می کند، 
ادامه داد: استفاده از ماسک و رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی تا حدودی 
از ابتلا به کووید ۱۹ پیشگیری می کنند 
و هیچکدام از این موارد بطور صد درصد 
مانع ورود ویروس به بدن نمی شوند، افراد 
تصور نکنند که با استفاده از ماسک از 
مبتلا شدن به کرونا در امان خواهند ماند.

با نزدیک شدن به ایام نوروز در حالی که 
کارشناسان توصیه می کنند در شرایط 
موجود هموطنان خرید اینترنتی را 
جایگزین خرید حضوری کنند. برخی از 
مردم بیماری کرونا را جدی نگرفته اند 
و به دلیل حضور آن ها در بازارها و مراکز 
جهت انجام خریدهای عیدانه رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی به شدت 

کاهش پیدا کرده است.
متاسفانه در برخی موارد افراد با وجود 
آگاهی از لزوم رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، باز هم در رعایت کردن آن ها 
سهل انگاری می کنند و باعث ایجاد 
گرفتاری برای افراد زیادی می شوند.  نباید 
فراموش کنیم در شرایط حساس کنونی 
رعایت توصیه های بهداشتی وظیفه عقلی 

و انسانی هر یک از ما است.
به گفته متخصصان امر در شرایط کنونی 
از آنجا که کرونا درمان قطعی ندارد و 
واکسیناسیون تمام افراد هم زمان می برد، 
فقط با پیروی از سبک زندگی جدیدی که 
در یک سال گذشته در پیش گرفته ایم 
می توان از ابتلا به کووید ۱۹ در امان ماند 
و تنها نسخه شفابخش در مقابله با این 
ویروس، "شفا" )ش: شستن دست ها، ف: 
فاصله گذاری اجتماعی و ا: استفاده از 

ماسک( است.

 این ۸ ماده غذایی نوروز خود را با حضور در بازارها عزا نکنیم!
 ایمنی بدن را تضعیف می کنند

 سیستم ایمنی بدن همراه با داشتن یک شیوه زندگی سالم پشتیبانی می شود. 
خواب کافی، ورزش و البته رژیم غذایی مناسب به حفظ سیستم ایمنی بدن در 
دفاع از بیماری ها کمک می کند. کمبود برخی مواد غذایی بخصوص ویتامین 
دی، در معرض مواد شیمیایی مصنوعی قرار گرفتن، عدم تعادل در باکتری های 

مفید روده و... عوامل خطر کلیدی برای تضعیف سیستم ایمنی بدن است.
ماست های طعمدار: ماست های حاوی شکر اضافه و غیر پروبیوتیک منجر 
به ایجاد مشکلات گوارشی می شوند. قند موجود در این ماست ها مهار عملکرد 
سیستم ایمنی را به همراه دارد و مواد تشکیل دهنده مصنوعی آنها خالی از 

ریزمغذی ها است.
میوه های خشک: اگرچه میوه ها یک میان وعده بسیار ضروری هستند اما نوع 
خشک شده آنها و حتی میوه های کنسرو شده حاوی قند اضافی هستند که 

سالم بودن آنها را زیر سوال می برد.
الکل: جای تعجب نیست که مصرف الکل برای سیستم ایمنی بدن خطرناک 
است. الکل حاوی قند بالایی است و مصرف آن یکپارچگی مخاط روده را تغییر 
می دهد. ضمن این که میکروارگانیسم های روده را نیز تحت تاثیر قرار می دهد.

نوشابه های کافئین دار: مقدار کافی از خواب برای حفظ سیستم ایمنی سالم 
ضروری است و مصرف نوشابه های کافئین دار به ویژه قهوه و نوشابه های گازدار 
درست اثر برعکس برای سیستم ایمنی بدن دارد. سطوح اسیدیته در قهوه 

ممکن است منجر به افزایش التهاب در بدن شود.
سوپ های کنسرو: سوپ غذایی است که به راحتی می تواند فیبر و پروتئین 
مورد نیاز بدن را فراهم کند با این حال مصرف کنسرو شده این غذا راحت است 
اما بهترین گزینه نیست. بسیاری از این سوپ ها حاوی مواد تشکیل دهنده 

مصنوعی و سطوح بالای سدیم هستند.
غذاهای شور: در حالی که غذاهای شور مانند کلم ترش عطر و طعم زیاد و کالری 
کمی دارند، اما سدیم بالای موجود در آنها می تواند منجر به کم شدن آب بدن و 
احتباس مایعات شود. حتی در شرایطی مانند بیماری های کلیوی مصرف این 

غذاها اصلا مناسب نیست.
غلات پردازش شده: انتخاب غلات سبوسدار بهتر از دانه های پردازش شده 
است چون این دانه ها اثر سوء بر قند خون دارند و عملکرد سیستم ایمنی بدن 

را تضعیف می کنند.
روغن های فرآوری شده: این روغن ها شامل روغن سویا، ذرت، کلزا، 
آفتابگردان، بادام زمینی و... سبب کاهش سطوح کلسترول می شود که از 
بیماری های قلبی جلوگیری می کند. با این حال بسیاری از مطالعات در مورد 
این روغن ها نشان می دهد روغن های گیاهی، امگا ۶ اسید لینولئیک بسیار 
بالایی دارند، اسید لینولئیک سبب تقویت غشای سلولی می شود، خوردن 
اسید لینولئیک استرس اکسیداتیو را افزایش می دهد، در روغن های گیاهی 
سطح کلسترول بد پایین است اما سطح کلسترول خوب نیز پایین است. این 
روغن ها التهاب را در بدن افزایش می دهند و منجر به تضعیف عملکرد سیستم 

ایمنی بدن می شوند.

گزارش
 هشدار درباره سفر های 

نوروزی

ممنوعیت سفر به 
شهرهای مسافرپذیر

حریرچی گفت: با توجه به 
وضعیت حاد کرونای انگلیسی 
سفر به شهرهای مسافرپذیر 

ممنوع است.
حریرچی معاون کل وزیر 
بهداشت با اشاره به اینکه با توجه 
به وضعیت حادی که کرونا و 
ویروس جهش یافته انگلیسی 
پیدا کرده است سفر به شهرهای 
مسافرپذیر مازندران، گیلان، 
گلستان، هرمزگان، بوشهر 
و خوزستان، شیراز، مشهد و 
اصفهان ممنوع اعلام شده است 
گفت: پیش بینی ها بر این اساس 
است تا تکلیف سفرهای نوروزی 

اینگونه مشخص شود.
او با اشاره به اینکه در هر صورت 
استقرار در پارک ها، چادر زدن 
در خیابان، حضور در مدارس 
و سایر اماکن دولتی ممنوع 
است افزود: اگر به هتل ها 
مجوز داده شود البته با توجه به 
وضعیت شهر ها حتماً با رعایت 
دستورالعمل ها و با ۵۰ درصد 

ظرفیت خواهد بود.
حریرچی خاطرنشان کرد: ۱۱ 
شهرستان قرمز،۳۲ شهرستان 
نارنجی، ۲۵۱ شهرستان زرد و 

۱۵۴ شهرستان آبی هستند.
معاون کل وزیر بهداشت با بیان 
اینکه سلامت مردم مهمتر از 
مسافرت است افزود: بیش از یک 
پنجم جمعیت کشور آموزش و 
پرورشی یعنی فرهنگی هستند، 
از سال گذشته تاکنون با وجود 
اعلام محدودیت ها ۲ تا ۳ درصد 
از میزان تحرکات جامعه کاهش 
یافته است، در جلسه ۴۴ ستاد 
ملی مقابله با کرونا سند کنترل 
هوشمند محدودیت ها مصوب 

شد.
حریرچی با اشاره به اینکه فعلًا 
برنامه ریزی جدی برای سفر های 
نوروزی نداشته باشید عنوان 
کرد: دو نوروز گذشته سفری 
انجام نشده و میزان تحرک خیلی 
از افراد جامعه کم بوده، اما در کل 
تغییری محسوسی وجود نداشته 
است، چون برخی ها به شیوه 

نامه ها پایبند نبودند.
او با بیان اینکه سفر به شهر های 
قرمز و نارنجی ممنوع است 
اضافه کرد: سفر به شهر های 
زرد در استان های مسافر پذیر 
هم ممنوع اعلام شده است، در 
کرونای معمولی دو هفته زمان 
نیاز بود تا بیشتر جامعه درگیر 
ویروس شود اما در کرونای 
جهش یافته این زمان خیلی 
کمتر است و مثل قبل دو هفته 

طول نمی کشد.
حریرچی با بیان اینکه شیوع 
کرونا در خوزستان ما را نگران 
کرده اظهار داشت: وضعیت 
کشور به جز خوزستان کاهشی 
است، اما این وضعیت شکننده 
است.معاون کل وزیر بهداشت 
عنوان کرد: خوزستان یک پیک 
شدید داشت، اما اخیراً با ویروس 
جهش یافته مواجه شده است لذا 
بیش از ۵۰ درصد موارد کرونا در 
استان خوزستان ویروس جهش 

یافته ورودی از عراق است.
معاون کل وزیر بهداشت با اشاره 
به اینکه در تمام شهرها با هر 
رنگ کرونایی استقرار مسافران 
در فضای عمومی ممنوع است 
گفت: ویروس جهش یافته 
انگلیسی می تواند کمتر از ۲۴ 

ساعت جان بیمار را بگیرد.
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گزارش
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 پوکی استخوان ،بیماری خاموش 

پوکی استخوان یک بیماری جدی است که اغلب تا مدت زمان 
زیادی نادیده گرفته می شود. این بیماری که با توده استخوانی کم و 
تحلیل رفتن ساختار استخوان مشخص می شود، بسیار شایع است. زنان به طور معمول 
نسبت به مردان تراکم استخوان کمتری دارند و از دست دادن استروژن با گذشت زمان 

می تواند خطر پوکی استخوان را افزایش دهد.
اما خبرهای خوبی وجود دارد: در برخی موارد، پوکی استخوان قابل پیشگیری است. هرچه زودتر 
مراقبت از سلامتی استخوان های خود را شروع کنید، در ۵۰ سالگی و بالاتر، وضعیت بهتری خواهید 

داشت. برای جلوگیری از پوکی استخوان به این مراحل آسان نگاهی بیندازید.
پوکی استخوان چیست؟

پوکی استخوان بیماری است که استخوان ها را- اغلب استخوان های ران، ستون فقرات )ستون فقرات( 
و مچ دست- ضعیف می کند تا جایی که به راحتی خرد می شوند. پوکی استخوان را "بیماری خاموش" 
می نامند زیرا ممکن است تا زمان شکستگی استخوان متوجه هیچ تغییری نشوید. هر چند در تمام 

این مدت، استخوانهای شما سالهاست که قدرت خود را از دست داده اند.
چه کسی مبتلا به پوکی استخوان است؟ عوامل خطر و دلایل آن

اگرچه پوکی استخوان می تواند در هر سنی بروز کند، اما بیشتر در افراد مسن، به خصوص زنان مسن 
دیده می شود. مردان نیز به این بیماری مبتلا هستند. زنان سفید پوست و آسیایی بیشتر به پوکی 

استخوان مبتلا می شوند. سایر زنانی که در معرض خطر بالا هستند شامل کسانی هستند که:
سابقه خانوادگی شکستگی استخوان یا پوکی استخوان دارند.

بعد از ۵۰ سالگی استخوان شکسته دارند.
قبل از قطع پریود، جراحی برای برداشتن تخمدان انجام داده اند.

یائسگی زودرس داشتند.
در طول زندگی خود به اندازه کافی کلسیم و یا ویتامین D دریافت نکرده اند.

استراحت طولانی مدت در رختخواب داشته یا از نظر جسمی بی تحرک بوده اند.
سیگار می کشند )افراد سیگاری ممکن است کلسیم کمتری از رژیم غذایی خود جذب کنند(
داروهای خاصی از جمله داروهای آرتروز و آسم و برخی داروهای سرطانی را مصرف می کنند.

از داروهای خاص برای مدت طولانی استفاده کردند.
استخوان بندی بدنشان کوچک است.

با افزایش سن خطر پوکی استخوان افزایش می یابد. در زمان یائسگی، زنان ممکن است به مدت 
چندین سال به سرعت استخوان خود را از دست بدهند. پس از آن، از دست رفتن استخوان کاهش 
می یابد اما همچنان ادامه دارد. در مردان، از دست دادن توده استخوان کندتر است. اما در سن ۶۵ یا 

۷۰ سالگی، زنان و مردان با سرعت یکسان استخوان های خود را از دست می دهند.
چگونه می توانم استخوان های خود را محکم نگه دارم؟ جلوگیری از پوکی استخوان

از طریق رژیم غذایی استخوان ها را سالم نگه دارید 
مقدار مناسب کلسیم دریافت کنید

نباید از کلسیم بیش از حد مجاز مصرف کرد. شما باید سعی کنید آنچه که توصیه روزانه است را 
دریافت کنید:

۱۰۰۰  میلی گرم برای زنان ۵۰ سال و کمتر
۱۲۰۰ میلی گرم برای زنان ۵۱ ساله و بالاتر

با یک تغذیه متعادل، ممکن است بتوانید بیشترین مقدار کلسیم لازم را از رژیم خود دریافت کرده 
و بقیه را از مکمل ها دریافت کنید. در حقیقت، شما ممکن است بیش از آنچه فکر می کنید کلسیم 

بخورید!
ویتامین D را فراموش نکنید

ویتامین D به بدن کمک می کند کلسیم را جذب کند و از آن برای تقویت استخوان ها استفاده کند. 
هنگامی که پوست شما در معرض نور خورشید قرار دارد، کبد و کلیه ها مسئول ساخت ویتامین 
D هستند. با این حال، به دلایل زیادی زندگی در محیط داخلی، ضد آفتاب، رنگ پوست، تغییرات 
فصلی و غیره، بیشتر ما نمی توانیم فقط به خورشید اعتماد کنیم تا دوز روزانه خود را دریافت کنیم. 

غذاهای غیر غنی شده نیز از نظر ویتامین D محدود هستند.
پروتئین نیز برای سلامتی استخوان بسیار مهم است

پروتئین در هر سلول بدن، از جمله استخوان ها وجود دارد. مطالعات نشان داده است که خوردن 
پروتئین باعث افزایش تراکم مواد معدنی استخوان می شود. پروتئین را می توان در منابع غذایی 

حیوانی یا غیرحیوانی یافت.

ورزش
بیشتر ما می دانیم که ورزش برای تناسب اندام مفید 

است، اما آیا می دانید برای سلامتی استخوان نیز عالی است؟ ورزش به تحریک سلول های مسئول 
استخوان سازی کمک می کند.

اما هر ورزشی نباید انجام شود. برای ارتقا سلامت استخوان، ۳ یا ۴ روز در هفته تمرینات تحمل وزن 
و مقاومت را انجام دهید.

عادت های سالم در زندگی ایجاد کنید
انتخاب هایی که از اوایل کودکی انجام می دهید، می تواند بر سلامت استخوان شما در آینده تأثیر 

بگذارد. برای محافظت از آن، اصلاحات زیر را در سبک زندگی خود در نظر بگیرید:
سیگار کشیدن را ترک کنید.

وزن سالم را حفظ کنید.
رژیم غذایی متعادل بخورید.

فعال بمانید.
فکر می کنید ممکن است به همه مقادیر توصیه شده تغذیه ای روزانه برای سلامت مطلوب استخوان 
نرسیده باشید؟ آیا نگران عوامل دیگری در زندگی خود هستید که ممکن است در تحلیل رفتن 
استخوان نقش داشته باشند؟ با پزشک خود در مورد کارهایی که اکنون می توانید برای جلوگیری از 

پوکی استخوان و شکستگی استخوان در آینده انجام دهید صحبت کنید.
www.hopkinsmedicine.org : منبع 

پریسا جمدی
مترجم

بازار داغ خریدهای شب عید همزمان با اوج گیری دوباره کرونا
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Banking problems with Iran can 
be resolved through cooperation
 Armenian ambassador to Iran Artashes Toumanian on 
Tuesday said that banking sanctions have caused problems 
in Iran's trade relations with other states, but the problems 
can be resolved through cooperation.Iranian companies 
registered with an Armenian partner cooperate with 
Armenian banks, he said, adding that given that Armenian 
banks work with the global banks, there is no problem for 
Iranian economic actions in Armenia and financial exchange 
between the banks of the two countries.Iranians, with 
whatever currency, can rely on the Armenian banks and 
operate economically as there is no restriction in this regard, 
he underlined. Hydroelectric power plants, wind power 
plants, solar power plants, mining industries, agriculture, 
and food industry, as well as auto manufacturing, are among 
the issues that are highly suitable for investment in Armenia, 
he further noted. 

Iran ready to 
export medical 
technologies to 
Syria: Official
Iranian Vice-President 
for Science and 
Technology Sorena 
Sattari said on Tuesday 
that the Islamic Republic 
is ready to provide Syria 
with medical equipment 
and technologies.
Sattari made the remarks 
in a meeting with Syrian 
Minister of Health Hassan 
Ghabbash, noting that 
Iranian progress in 
health sector has been 
remarkable in recent 
years.
k n o w l e d g e - b a s e d 
companies have 
improved the health 
sector to a position 
that the country has 
a say in medicine, 
medical equipment 
and biotechnology, the 
Iranian official added.
The Islamic Republic 
could export some 
equipment such as 
standard ventilators 
to Syria amid the 
coronavirus pandemic, 
he said, noting that Iran 
has also started exporting 
Factor VII (a vitamin 
K–dependent serine 
protease glycoprotein) 
to Syria since two weeks 
ago.
For his part, the Syrian 
minister called for 
providing some Syrian 
physicians with the 
opportunity to take part 
in short-time courses in 
Iran.
Ghabbash added that the 
import of medicines from 
Iran is very important 
for Syria, because the 
besieged country 
attaches importance to 
standard of drugs such as 
Iranian medicines.
Pointing to the key role 
of Iranian biotechnology 
products for treatment 
of incurable diseases, he 
said that Syria attaches 
great importance to 
biotechnology products; 
so, Damascus wants to 
dispatch expertise teams 
to Iran to visit Iranian 
pharmaceutical factories.
Sattari accompanied 
by representatives of 
40 knowledge-based 
companies is visiting 
Syria. In the first leg of 
the trip, he held talks 
with Syrian Higher 
Education Minister 
Bassam Ibrahim. 
The Iranian official 
also negotiated with 
Minister of Agriculture 
and Agrarian Reform 
Mohammed Hassan 
Qatana and Minister of 
Industry Ziyad Sabbagh 
in Damascus.
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According to 
data released 
by Securities 
and Exchange 
O r g a n i z a t i o n 
on Codal.ir, 
Iran’s leading 

automakers, namely Iran 
Khodro (IKCO) and SAIPA, 
produced 817,069 sedans 
during the period.
IKCO’s output rose 
to 432,006, which is 
21.7% higher year-on-
year when the company 
manufactured 354,982 
passenger vehicles. 
Peugeot models had the 
lion’s share with 312,563 
cars in the 11 months. 
Samand was IKCO’s second 
most popular model with 
48,947 units. 
IKCO also manufactures 
commercial vehicles, 
such as pickups, vans, 
trucks and buses, but the 
production rates of these 
vehicles have not been 
released yet.
SAIPA produced 309,735 
vehicles during the 
period, marking a 19.4% 
YOY decrease. Pride and 
Tiba models topped the 
company’s production 
chart with 50,413 and 
214,128 units respectively. 
Pars Khodro, a subsidiary 
of SAIPA, registered a 2.6% 
fall, producing 93,843 
vehicles during the period 

compared to 96,382 in the 
same period of last year.
Monthly comparisons 
show that the production 
rate of IKCO and SAIPA 
dipped during the month 
ending Feb. 11 compared 
with the same month of the 
previous year. 
During the month leading 
to Feb. 18, output reached 
86,192 to mark a 16.8% fall 
compared to the previous 
month.
During the period, 
SAIPA’s output reached 
29,452, marking a decline 
of 26.1%, and IKCO’s 
production rate totaled 
43,912, falling by 15.4%.
Pars Khodro, however, 
produced 12,828 cars, 
indicating a rise of 7.8%, 
compared to the previous 
month. 
Last year (ended 
March 2020), domestic 
automakers produced 
860,000 vehicles.
They had decided to 

expand output by 50% 
to 1.3 million cars by 
the end of the current 
fiscal year (to end March 
20), which means over 
480,000 vehicles need to 
be produced in the next 
month. 
In view of the companies’ 
monthly reports and the 
production trend, that 
target will not be achieved.
Mismanagement and the 
pressure of US sanctions, 
coupled with the Covid-19 
outbreak, have derailed 
Iran’s auto industries. 
However, the state has 
stepped in to streamline 
the sector and cut its 
reliance on imported parts.
Last year, IKCO and 
SAIPA forged ties with 
knowledge-based teams to 
indigenize auto electronic 
parts in the hope of 
improving the quality and 
quantity of their output.
Slashing Capital Flight
In December 2020, 

Farshad Moqimi, CEO of 
IKCO, said his company 
has curbed capital flight 
by $138 million through 
the localization of vehicle 
parts in the first eight 
months of the current 
Iranian year (March 
20–Nov. 20, 2020). He 
maintained that this is 
achievable, thanks to the 
support of industrial units 
affiliated with the Defense 
Ministry and knowledge-
based companies.
“Several projects have 
been launched to gradually 
slash capital flight caused 
by auto part imports, 
which can annually reach 
$248 million,” he added.
Moqimi noted that the 
projects are curbing 
production costs and 
reducing IKCO’s annual 
import bill by $180 million 
while the company used 
to spend $360 million 
annually on the import of 
parts.

Zarif:
Tehran, Seoul agree on 
mechanism for return of 
frozen assets
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif said 
that the mechanism for returning Iranian assets from 
South Korea has been agreed upon by the parties.
Referring to the blockade of Iranian assets in South 
Korea, Zarif said, "Last week, I had a conversation 
with the Foreign Minister of South Korea at his 
request. The Korean minister stated that they are 
doing their best to reach a conclusion, and we are 
following up on our part."
"Mechanisms have been agreed, but apparently the 
Koreans have not yet received the necessary permits, 
so they say they are pursuing the issue," he added.
"Iran thinks that it is not necessary to obtain a license 
from the Americans, but the Korean side is still trying 
to obtain this license from the United States to release 
Iranian blocked assets in Korea," Zarif noted.
The Korean foreign ministry said last Tuesday that 
the Iranian assets locked in South Korea will be 
released after consultations with the United States. 
“Our government has been in talks with Iran about 
ways to use the frozen assets, and the Iran side has 
expressed its consent to the proposals we have 
made."
"The actual unfreezing of the assets will be carried 
out through consultations with related countries, 
including the United States," it added.
The announcement came after the Central Bank of 
Iran said it had reached an agreement with South 
Korea on the release of frozen Iranian assets in the 
East Asian country.
Since 2019 when then US president, Donald Trump, 
ended the US sanctions waivers for South Korea 
to buy Iran’s oil, Tehran and Seoul have been at 
loggerheads over the latter’s blocking of some seven 
billion dollars of Iran’s cash assets.

Oil rises on demand hopes 
after days of sell-off
Oil prices rose on Wednesday, boosted by demand 
hopes on progress made in U.S. vaccine rollouts, 
while uncertainty over how much supply OPEC+ will 
restore to the market at its Thursday meeting and a 
big build in U.S. crude stocks capped gains.
U.S. West Texas Intermediate (WTI) crude futures 
rose 18 cents, or 0.3%, to $59.93 a barrel by 0356 
GMT, recovering from three days of losses.
Brent crude futures rose 29 cents, or 0.46%, to 
$62.99 a barrel, up from four days of losses.
Both futures had dipped in Asia’s early morning 
trading.
Demand recovery hopes thanks to the rollouts of 
vaccine kept oil prices supported, analysts said.
The U.S. will have enough COVID-19 vaccine for 
every American adult by the end of May, President 
Joe Biden said on Tuesday after Merck & Co agreed to 
make rival Johnson & Johnson’s inoculation.
Meanwhile, the market’s attention is on a 
forthcoming Thursday meeting by the Organization 
of the Petroleum Exporting Countries (OPEC) and 
allies, together called OPEC+, at a time when they 
are generally positive on the oil market outlook 
compared with a year ago when they slashed supply 
to boost prices.The market widely expects them to 
ease production cuts, which were the deepest ever, by 
about 1.5 million barrels per day (bpd), with OPEC’s 
leader, Saudi Arabia, ending its voluntary production 
cut of 1 million bpd.
However, a JTC document, seen by Reuters, called 
“for cautious optimism,” citing “the underlying 
uncertainties in the physical markets and macro 
sentiment, including risks from COVID-19 mutations 
that are still on the rise”.

Iran’s automotive production increased by %17.16 
during the 11 months to Feb. 18, compared with the 
same period of last year.

Auto Output Surges by %17
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 Iranian exports to 
Turkmenistan set 
record
Director-General of Iran’s North East 
Railway Line 2 based in Gorgan said on 
Wednesday that Iranian exports through 
Incheboron to Turkmenistan railway 
reached all time high of 220,000.
Although the border was closed for 
over 100 days because of lockdown of 
coronavirus pandemic, over 220,000 tons 
of goods were exported to Turkmenistan 
through the railroad, Mohsen Etemad 
told IRNA.

The official said that some 100,000 tons 
cement export had the biggest share 
of exports from Golestan province to 
Turkmenistan. Steel, tiles, dates, 
detergent and apples were in next places.
Iran exported some 144,000 tons of goods 
to Turkmenistan over 11 months last year, 
but this year, exported some 220,000 
tons of goods over the past seven months, 
he said, forecasting that it would reach 
300,000 tons until the end of the current 
Iranian year (to end on March 21).
Etemad highlighted the width of 
Turkmenistan railroad that is larger 
than global standard making a stumbling 

block for railway trade among the two 
countries, stating that Iran had solved the 
problem with a 200-meter bogie, but the 
Turkmen side has yet to address the issue.
Iran’s Minister of Road & Urban 
Development Mohammad Eslami 
recently visited the region and the 
Incheboron border railroad and 
promised to solve the technical issue of 
rail width. He said that the number of 
railway wagons for transport of Iranian 
goods to Turkmenistan would increase to 
30 from the current 20 wagons.
Incheboron is located on Iran-
Turkmenistan-Kazakhstan railway.

During the 
month leading to 
Feb. 18, output 
reached 86,192 
to mark a %16.8 
fall compared 
to the previous 
month.



In the phone 
c o n v e r s a t i o n 
with French 
P r e s i d e n t 
E m m a n u e l 
Macron on 
T u e s d a y 

evening, Rouhani 
warned that missing the 
opportunity to save the 
Joint Comprehensive Plan 
of Action could make the 
situation more difficult.
"The stepwise reduction 
of commitments on the 
part of Iran was due to the 
withdrawal of the United 
States from the deal and 
the inability of the three 
European countries to 
fulfil their obligations,” 
Rouhani said, stressing 
that Iran’s measures can 
be reversed immediately 
after the other parties’ 
fulfilment of their 
obligations.
Rouhani said Iran’s move 
to stop the voluntary 
implementation of the 

Additional Protocol 
was made within the 
framework of the law 
passed by the parliament, 
according to the 
government’s official 
website.
He also noted that Iran’s 
cooperation with the 
International Atomic 
Energy Agency (IAEA) will 
continue and the country 
has not withdrawn from 
the JCPOA in any way.
"Any unconstructive 
action or position in the 
Board of Governors could 
lead to new challenges and 
complicate the current 
situation,” he warned.
Rouhani referred to 
France as an important 
actor and said, "Tehran-
Paris relations can be 

developed based on a 
sustainable vision and 
with long-term goals for 
bilateral, regional and 
global cooperation.”
Referring to the 
coronavirus pandemic in 
various countries around 
the world, including 
Iran and France, the 
President said that 
effective confrontation 
with the virus requires 
the cooperation of all 
countries in the world.
"The United States' cruel, 
illegal sanctions have 
made it more difficult 
for Iran to deal with this 
disease and made it 
difficult for the Islamic 
Republic to access its 
financial resources, even 
for the supply of medicine 

and medical equipment, 
and the European Union, 
especially France, is 
expected not to remain 
silent regarding this 
inhumane act,” Rouhani 
noted.
Macron, for his part, 
described the JCPOA 
as a necessity for the 
international community 
and stressed the need 
for the continuation 
of talks in order for all 
parties to return to the full 
implementation of their 
commitments.
He also stressed the need 
for the two sides to take 
the initial steps and said, 
"Europe is ready to be 
more active in the coming 
weeks to revive the 
JCPOA.”

Terrorists Attack IRGC Engineers 
in Southeast Iran
 Terrorists have attacked the Islamic Revolution Guards 
Corps Engineering Unit forces in Iran’s southeastern 
province of Sistan and Balouchestan, injuring one, the 
IRGC said.The IRGC Ground Force’s Quds Base said in 
a statement that the terrorist elements affiliated with 
the global arrogance launched the unfair attack on the 
IRGC forces at noon on Tuesday, March 2.The attack 
took place when the IRGC Engineering Unit servicemen 
were on duty in Bamposht region near Saravan county.
The IRGC forces were engaged in a project for tackling 
poverty and constructing rural roads in the region, 
the statement added, saying one engineer has been 
wounded in the attack and the fate of another one is still 
uncertain.The statement also underlined that such 
blind attacks and futile attempts could by no means 
undermine the IRGC’s determination to serve the 
Iranian people and carry out construction projects in 
the underprivileged areas of Sistan and Balouchestan 
and other provinces.Saravan is only 40 kilometers away 
from the common border with Pakistan.The IRGC is 
tasked with protecting the country’s northwestern and 
southeastern borders.
US Ain al-Asad base targeted with 
Katyusha rockets: report
Iraqi sources reported that the US military base in Ain 
al-Asad was targeted by rockets.The Ain al-Asad base 
in the western Iraqi province of Al-Anbar was targeted 
by rockets, the Saberin Telegram channel reported 
on Wednesday.Shafaq News also quoted a security 
official as confirming the news and reporting that the 
US coalition base in Ain al-Asad was targeted by four 
Katyusha rockets.Al-Jazeera quoted Iraqi security 
sources as saying that 10 rockets hit the ground near 
the US coalition base.Aftermath of Katyuasha rocket 
attack against the base as reported by Saberin NewsThe 
official Iraq News Agency also confirmed the news 
and wrote that  Ain al-Asad base was targeted with 
10 rockets.Saberin News reported that US forces had 
closed their military unit at the Ain al-Asad base and 
withdrawn their troops from the watchtower.
US, EU Seek to Divert Attention 
from Domestic Issues by 
Sanctioning Russia: Diplomat
Washington and Brussels seek to divert attention 
from their internal problems by imposing sanctions 
on Moscow, Russian Foreign Ministry Spokeswoman 
Maria Zakharova said Wednesday."This campaign is 
particularly aimed at diverting attention from their own 
issues, namely those related to chemical weapons and 
the huge internal problems," she told the Vesti FM radio 
station, TASS reported.According to Zakharova, the 
EU is particularly facing issues with mass coronavirus 
vaccination. "The European Union is unable to agree a 
common approach to whether there is a need to create 
vaccine passports and whether it will be in line with 
their own human rights concept," she noted. "They are 
unable to implement contracts and obligations towards 
each other in terms of vaccine supplies," Zakharova 
added.

JCPOA Not Renegotiable, Rouhani 
Tells Macron

Iranian President Hassan Rouhani made it 
clear in a telephone conversation with his 
French counterpart that the 2015 nuclear 
deal would be not renegotiated by any means, 
stressing that the only way to revive the JCPOA 
is the termination of the US sanctions on 
Tehran.
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UN calls for Iran's help to bring peace to Yemen
 In a phone talk with the Iranian Foreign Minister, UN Secretary-General António Guterres 
called for the continuation of Iran's prominent efforts to help bring peace to Yemen.
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif and UN Secretary-General António 
Guterres held a phone conversation on Tuesday night on the latest developments in 
Yemen.
Elaborating on the latest measures taken by the UN to end the war in Yemen, Guterres 
called for the continuation of Iran's prominent efforts to help bring peace to Yemen.
For his part, Zarif announced Iran's support for the UN efforts to establish a just peace in 
Yemen, stressing the need to end the war, lift the siege and provide humanitarian aid to 
the Yemeni people.
Iranian foreign minister also expressed hope that everyone would see the stability of 
Yemen through Yemeni-Yemeni talks and the formation of an inclusive government.

Iran attaching importance to practical measures not words
 Biden administration is claiming that it seeks to return the table of JCPOA, however, saying 
words are not sufficient, what is important to Iran is actions and lifting of sanctions, said 
Iranian President.“Today, the tone of the new US administration has changed a bit and it has 
acknowledged over mistakes of the previous administration,“ said Iranian President Hassan 
Rouhani in the Cabinet session on Wednesday.Referring to Biden’s so-called move of rescinding 
Trump’s request for restoration of UN sanctions on Iran, the Iranian president continued, 
“However, regarding the lifting of sanctions, which is our main issue, we have not yet witnessed a 
serious step taken by the US government.”Criticizing that Americans are giving empty promises 
and words in terms of JCPOA revival, he said, “They claim that they seek to return the table 
of JCPOA, however, saying words are not sufficient, we need actions.”Addressing European 
signatories to JCPOA, he said, "You should know that we have been in an economic war for three 
years. It is Iran who has maintained JCPOA during this period."

He also noted 
that Iran’s 
cooperation 
with the 
International 
Atomic Energy 
Agency (IAEA) 
will continue 
and the 
country has not 
withdrawn from 
the JCPOA in any 
way.
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US sanctions 
represent 
hostile anti-
Russian attack: 
Moscow
Russian Foreign 
Ministry spokeswoman 
said Washington's 
decision is a triumph of 
the absurd and a hostile 
attack that will not affect 
Moscow's policy.
Earlier, the United 
States imposed 
individual sanctions, 
as well as trade and 
visa restrictions, 
targeting senior 
Russian officials, over 
the alleged poisoning of 
jailed Russian vlogger 
Alexei Navalny, Sputnik 
reported.
Russia's response 
to new US sanctions 
will not necessarily 
be symmetrical, 
Washington's decision is 
a triumph of the absurd 
and a hostile attack that 
will not affect Moscow's 
policy, Russian Foreign 
Ministry spokeswoman 
Maria Zakharova said on 
Tuesday.
The US followed EU 
suit earlier in the day 
to impose sanctions 
against Russia over 
alleged production 
of biological and 
chemical weapons. 
The list includes 14 
organizations and a 
number of individuals. 
Russia has repeatedly 
denied all US allegations 
related to the Navalny 
case, saying Western 
countries ignored 
Moscow's requests 
for substantiating 
materials.
"The absurd triumphs 
when the reason for the 
imposition of sanctions 
is declared to be a 
deliberately arranged 
provocation with the 
alleged 'poisoning' of 
Navalny with some 
'chemical weapons.' 
All this is just an excuse 
to continue open 
interference in our 
internal affairs. We 
do not intend to put 
up with this. We will 
react on the basis of the 
principle of reciprocity, 
not necessarily 
s y m m e t r i c a l l y , " 
Zakharova said in a 
commentary.
"The US administration 
has undertaken a hostile 
anti-Russian attack, 
announcing, in a duet 
with the European 
Union, the next 
sanctions measures to 
'punish Moscow,'" she 
said.
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Pakistani daily criticizes EU 
Troika anti-Iran approach in IAEA
A leading Pakistani English news daily has strongly 
criticized Germany, France and UK over lobbying against 
Iran at International Atomic Energy Agency Board of 
Governors, saying that it is likely to make matters in an 
already restive region much worse.
Daily ‘The Nation’ in its editorial comments on Wednesday 
asked why are the three countries, members of the 2015 
Iran nuclear deal, displaying hawkish behaviour? Is it 
because Iran boycotted the EU-brokered talks with the US 
over the future of the nuclear deal?
It said the troika’s resolution is akin to Trump’s failed policy 
of “maximum pressure” against Iran.
“Unfortunately, Germany, France and the UK, instead of 
playing a constructive role in the resumption of talks, are 
complicating the already undermined deal. The European 
states need to see Iran’s threats of not adhering to the 
agreement as a bargaining chip,” viewed the editorial.

The Nation said that it is important to remember that it 
was not the Iranian government that violated any terms of 
the deal but the United States walked out of the agreement.
“Biden administration, instead of honouring its promises, 
is backing the European resolution,” it said.
The paper added this does not reflect the Biden 
administration’s stated commitment to return to the 2015 
deal.
“If the resolution is passed by the IAEA, Iran will show no 
leniency in ending the temporary three-month agreement 
that it struck with the UN watchdog last month,” noted the 
editorial.
It said instead of bringing a resolution against Tehran, the 
European countries must convince the US to comply and 
lift the sanctions.
The Nation added there is no reason to condemn Iran when 
the watchdog has already declared its nuclear program 
peaceful so far.
“The bitter truth is that the US is trying to play a double 

game. 
While it promises that 

it is returning to Obama’s deal, its actions show that 
it has not moved an inch from Trump’s doctrine. Securing 
peace and a successful nuclear deal with such duplicitous 
dealings is just wishful thinking,” said the editorial.

News

Blinken: US backs 
continuing multilateral 
pressure on Maduro
US Secretary of State in a telephone call 
with Venezuelan opposition leader Juan 
Guaido said the Biden administration 
supports continued pressure on President 
Nicolas Maduro, State Department 
spokesperson Ned Price said in a press 
release.
While Caracas expressed hope that 
relations would normalize under the 
newly inaugurated Biden administration, 
Blinken said during Senate confirmation 
hearings in late January that the US should 
not change its position regarding Guaido as 
the "interim leader of Venezuela."
"Secretary Blinken described our efforts to 

work with like-minded allies, including the 
European Union, Lima Group, Organization 
of American States, and International 
Contact Group, to increase multilateral 
pressure and press for a peaceful, 
democratic transition," Price said in the 
release on Tuesday.
Biden and Guaido also discussed the 
humanitarian crisis in Venezuela, Price 
said.Washington has repeatedly blasted 
President Nicolas Maduro for alleged 
"oppressing" the Venezuelan people. The 
previous administration of Donald Trump 
introduced numerous sanctions against 
the Latin American nation, targeting 
its oil industry and officials close to the 
Venezuelan leader. Maduro has called on 
the new US government to stop demonizing 
the Latin American country and to build 

a new relationship based on respect for 
sovereignty.
The Latin American nation has been in 
political turmoil since January 2019, when 
then-opposition lawmaker Guaido illegally 
proclaimed himself interim president of 
Venezuela and called on citizens to help 
him take power. Guaido immediately 
received the support of the United States 
and its allies in Latin America, including 
neighboring Colombia.
Several other countries, including Russia, 
Turkey, and China, have said they only 
recognize Maduro as the legitimate leader 
of Venezuela.
Maduro himself characterized the situation 
in the country as an attempted coup, 
accusing Washington of trying to steal the 
country's rich natural resources.



'Stupid' resolution against Iran to undermine JCPOA
Russia's Permanent Representative to International Organizations in Vienna described the 
decision of the European Troika to submit critical resolutions against Iran to the International 
Atomic Energy Agency as stupid.
On Tuesday, French Foreign Minister Jean-Yves Le Drian announced the intention of European 
member states of the JCPOA to submit a critical resolution to the IAEA on Iran.
Reiterating the need for the International Atomic Energy Agency (IAEA) Board of Governors 
to take responsibility for helping maintain and revitalize the JCPOA, Mikhail Ulyanov in a 
series of tweets wrote, "#IAEA Governors at their on-going session face a great challenge. They 
really can contribute to strengthening the global non-proliferation regime and restoration of 
#JCPOA. They also can decide not to oppose highly risky political experiments. The Governors 
have to make a choice."

 In latest ranking of the 
International Chess 
Federation (FIDE), 
Iran’s top woman 
chess champion, Sara 
Khademosh-Sharia, is 
among the world’s top 15 
players.
According to the IRNA 
Sports Desk, in the latest 
FIDE world raking Iran’s 
top player in men’s ranking 
inside the country, Parham 
Maqsudlu with his 2,676 
points from FIDE ranks 
60th in the world, where 
Magnus Carlsen from 
Norway still ranks 1st.
This world chess 
champion’s FIDF rating 
dropped 15 places in 
March 2020, due to his 
weak performance in 
Holland’s Tata-Style 
matches. Carlsen with his 
2,847 rating still ranks first 
in the world.
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Criminal Complaint 
Filed in Germany 
against Saudi Crown 
Prince
Reporters Without Borders 
filed a criminal complaint in 
Germany accusing Crown Prince 
Mohammed bin Salman and other 
Saudi officials of committing 
crimes against humanity in the 
killing of Jamal Khashoggi and the 
detention of 34 other journalists.
The Paris-based media advocacy 
group said in a statement that 
it had filed the complaint with 
a federal court in Karlsruhe, 
Germany, on Monday and was 
requesting that prosecutors open 
a formal investigation. The court 

confirmed to CNN Business that it 
had received the complaint.
According to Reporters Without 
Borders, the complaint accuses 
the crown prince and four 
other Saudi officials of having 
"organizational or executive 
responsibility" for the killing of 
Khashoggi, as well as involvement 
in "developing a state policy to 
attack and silence journalists."
Saudi officials did not 
immediately respond to requests 
for comment on the Reporters 
Without Borders complaint.
Khashoggi, a US resident and 
columnist for the Washington 
Post, was killed inside the Saudi 
consulate in Istanbul in October 
2018. Last week, the United 

States released an intelligence 
report concluding that bin Salman 
approved the operation to capture 
or kill the Saudi journalist.
Saudi Arabia rejected the 
allegations. The Saudi Foreign 
Ministry released a statement 
following the report's publication 
saying the country "completely 
rejects the negative, false and 
unacceptable assessment 
in the report pertaining to the 
Kingdom's leadership, and 
notes that the report contained 
inaccurate information and 
conclusions."
The crown prince has denied 
that he ordered Khashoggi's 
murder but has said that he bears 
responsibility.

But there is good news: In some cases, osteoporosis 
can be preventable. The sooner you start keeping 
your bones healthy, the better off you will be in your 
50s and beyond. Take a look at these easy steps to 
prevent Osteoporosis.
What is Osteoporosis?
Osteoporosis is a disease that weakens bones to 
the point where they break easily—most often, 
bones in the hip, backbone (spine), and wrist. 
Osteoporosis is called a “silent disease” because 
you may not notice any changes until a bone breaks. 
All the while, though, your bones had been losing 
strength for many years.
Who Has Osteoporosis? Risk Factors and Causes 
Although osteoporosis can strike at any age, it is 
most common among older people, especially older 
women. Men also have this disease. White and Asian 
women are most likely to have osteoporosis. Other 
women at great risk include those who:
•Have a family history of broken bones or 
osteoporosis
•Have broken a bone after age 50
•Had surgery to remove their ovaries before their 
periods stopped
•Had early menopause
•Have not gotten enough calcium and/or vitamin D 
throughout their lives
•Had extended bed rest or were physically inactive
•Smoke (smokers may absorb less calcium from 
their diets)
•Take certain medications, including medicines for 
arthritis and asthma and some cancer drugs
•Used certain medicines for a long time
•Have a small body frame
The risk of osteoporosis grows as you get older. 
At the time of menopause, women may lose bone 
quickly for several years. After that, the loss slows 
down but continues. In men, the loss of bone mass 
is slower. But, by age 65 or 70, men and women are 
losing bone at the same rate.

How Can I Keep My Bones Strong? Preventing 
Osteoporosis 
Keep Bones Healthy Through Your Diet 
Get the Right Amount of Calcium
When it comes to calcium, more is not always 
better. You should strive to hit the daily intake 
recommendation:
•1,000 mg for women 50 and younger
•1,200 mg for women 51 and older
With well-balanced nutrition, you may be able to get 
most of the necessary calcium from your diet and fill 
in the rest with supplements. As a matter of fact, you 
could be eating more calcium than you think!
Don’t Forget Vitamin D
Vitamin D helps your body absorb calcium and 
use it to strengthen your bones. When your skin 
is exposed to sunlight, your liver and kidneys are 
responsible for making vitamin D. However, most of 
us can’t rely solely on the sun to get our daily dosage 
for many reasons: indoor living, sunscreen, skin 
tone, seasonal changes, etc. Non-fortified foods are 
also limited in vitamin D.
Protein Is Important for Bone Health, Too
Protein is in every cell in your body, including your 
bones. Studies have shown that eating protein 
increases bone mineral density. 
Exercise 
Most of us know that exercise is good for fitness, 
but did you know it’s great for bone health, too? 
Exercise helps stimulate the cells responsible for 
building bones.
But not just any exercise will do. To promote bone 
health, try doing weight-bearing and resistance 
exercises 3 or 4 days a week.
Build Healthy Life Habits 
The choices you make, beginning as early as 
childhood, can affect your bone health in the 
future. To protect it, consider making the following 
adjustments to your lifestyle:
•Quit smoking.
•Maintain a healthy weight.
•Eat a well-balanced diet.
•Stay active.
Think you may not be hitting all the recommended 
daily nutritional values for optimal bone health? 
Worried about other factors in your life that might 
contribute to bone loss? Talk to your doctor about 
what you can do now to help prevent osteoporosis 
and bone fractures in the future.

The Iranian administration has fulfilled 
the pledge to keep both the economy and 
the centrifuges rolling, Rouhani said at 
a cabinet session on Wednesday, noting 
that the country’s centrifuge machines are 
spinning with higher quality.
“In recent days, we proved that we can 
carry out all of our nuclear production 
activities within one week if we want to,” 
he added.
The president said although the new US 
administration has acknowledged that its 
predecessor had adopted wrong policies, 
it has not still taken any serious steps to lift 
the sanctions on Tehran.
Iran will immediately resume honoring 
its commitments as soon as the US lifts the 
sanctions, the president noted, advising 
the Biden administration to avoid the 

Zionist trap that disgraced Trump in the 
international political arena.
He made it clear for the European parties 
to the Joint Comprehensive Plan of Action 
that implementing the deal is not possible 
through words and slogans without any 
practical action.
It is Iran that has saved the JCPOA 
throughout three years of economic war, 
Rouhani stated, urging the Group 4+1 
to terminate the anti-Iran sanctions and 
comply with the law.
The JCPOA was signed in 2015 between 
Iran and six world states —the US, 
Germany, France, Britain, Russia and 
China— and was ratified in the form of 
Resolution 2231.
However, former US president Donald 
Trump unilaterally pulled Washington out 
of the JCPOA in May 2018 and reinstated 
the sanctions that had been lifted by the 
deal.
In May 2019, Iran began to scale back its 
JCPOA commitments after the remaining 
European parties failed to fulfill their 
end of the bargain and compensate for 
Washington’s absence.

ECO railway to help develop West Asia President: Iranian Centrifuges Spinning with 
Superior Quality

President Hassan Rouhani highlighted the progress 
in Iran’s nuclear industry, pointing to the high-quality 
centrifuge machines for uranium enrichment, and 
reminding the 2015 nuclear deal violators how quickly 
Tehran can resume the work on nuclear production.

Osteoporosis is a serious condition which is often 
overlooked until it is too late. The disease, characterized by 
low bone mass and structural deterioration of bone tissue, 
is very common. Women typically start out with lower 
bone density than men, and loss of estrogen over time can 
increase the risk for osteoporosis.

However, former 
US president 
Donald Trump 
unilaterally 
pulled 
Washington out 
of the JCPOA in 
May 2018 and 
reinstated the 
san

Protein is in 
every cell in 
your body, 
including your 
bones. Studies 
have shown that 
eating protein 
increases bone 
mineral density. 
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شرایط پرداخت تسهیلات اشتغالزایی مشخص شد
نمایندگان مردم در مجلس با تخصیص مبلغ ۲۵ هزار میلیارد بابت حمایت از اشتغال از منابع سپرده های 

پس انداز و جاری قرض الحسنه بانکی موافقت کردند.
نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 
۱۴۰۰، با بند )ب( تبصره ۱۶ این ماده واحده موافقت کردند.  براساس این بند؛ بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران مکلف است برای حمایت از اشتغال از طریق بانک های عامل مبلغ دویست و پنجاه هزار میلیارد 
)۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال از هر محل از جمله منابع سپرده های پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام 

بانکی و سایر منابع را به تفکیک با تاکید و اختصاص سهم بیشتر متناسب با نرخ بیکاری از بالا به پایین به پیشنهاد 
دستگاه مربوطه و تشخیص شورای برنامه ریزی و هماهنگی به شرح ذیل تسهیلات پرداخت نماید:  براساس ردیف ۱ این بند؛ 

در اجرای بند )ب( ماده )۸۳( قانون برنامه ششم توسعه و ماده )۵۲( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصوب ۱۰ / ۱۱ 
/۱۳۹۵ و اصلاحات و الحاق بعدی، یکصد هزار میلیارد )۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال به کمیته امداد امام خمینی )ره( و سی هزار میلیارد 
)۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال به سازمان بهزیستی کشور با معرفی دستگاه های ذی ربط به مددجویان و کارفرمایان طرح های اشتغال 

حداقل پنجاه درصد مددجویی با اولویت زنان سرپرست خانوار به صورت تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت هفت ساله پرداخت کند. 

وام ازدواج هفتاد میلیون تومان شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای وام ٧۰ میلیونی ازدواج برای سال آینده و وام ۱۰۰ میلیون 
تومانی برای زوج های کمتر از ۲۵ سال را تعیین کردند. نمایندگان در جلسه علنی و در ادامه بررسی جزییات 

لایحه بودجه ۱۴۰۰ در بخش هزینه ای بند الف تبصره )۱۶( با اجزای الحاقی آن را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است از محل 

پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوجهایی که تاریخ عقد ازدواج آنها 
بعد از مورخ ۱/ ۱/ ۱۳۹٧ می باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجها در سال ۱۴۰۰ پانصد میلیون ریال با دوره بازپرداخت هفت ساله با أخذ یک 
ضامن معتبر و سفته است. شرایط سنی متقاضیان دریافت وام، حداکثر یک ماه پس از ابلاغ این قانون، به پیشنهاد مشترک وزارت 

ورزش و جوانان و بانک مرکزی تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد. ردیف ۱-به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران مکلف است از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به کلیه زوجهایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد 
از تاریخ ۱/ ۱/ ۱۳۹٧ است و تاکنون تسهیلات ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک 

از زوج ها در سال ۱۴۰۰ هفتصد میلیون ریال و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله است.

ایرناپلاس
گزارش
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 اگر نرخ تورم در 
ایران ۴۰ درصد و 

در کشورهای حوزه 
دلار، ۴ درصد باشد 

این اختلاف ۳۶ 
درصدی به طور منظم 

نرخ دلار را افزایش 
خواهد داد

اقتصاد ایران
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شورای عالی بورس: 

نفروشید، ۲۵درصد 
سود بگیرید

شورای عالی بورس در جدیدترین 
تصمیمات خود سناریوی جدیدی 
را برای حمایت از سهام دارن خرد در 
نظر گرفته و به این سهام داران وعده 
بازدهی ۲۵ درصدی داده است، اما به 

شرط و شروطی!
بازار سرمایه امسال میزبان تعداد 
زیادی سهام دار خرد و جدید بود که 
بنا به شرایط بازار سرمایه در ماه های 
ابتدای سال، این بازار را برای سرمایه 
گذاری انتخاب کردند؛ به طوریکه 
تعداد سهام داران بازار سرمایه از 
حدود ۲۰۰ هزار نفر به بیش از چهار 
میلیون نفر)بدون در نظر گرفتن 

مشمولان سهام عدالت( رسید.
افرادی که شاید دانش و آگاهی لازم 
را نداشتند و در جریان ریزش های 
پی در پی بازار، همسو با دیگر سهام 
داران قدیمی و کلان متضرر شدند. 
هرچند که وضعیت این روزهای 
بازار سرمایه باعث نا امیدی بسیاری 
از سهام داران شده اما ممکن است 
سهام داران جدید نسبت به سهام 
داران قدیمی هیجانی تر رفتار کرده و 
اقدام به فروش سهم های ارزشمند و 

بنیادی خود کنند.
در این راستا، شورای عالی بورس در 
جهت حمایت از این سهام داران و 
شاید به دلیل کشیدن ترمز هیجان 
آن ها در روزهای منفی بازار، طرح 
حمایت صندوق توسعه بازار از 
سهام داران خرد را تصویب کرد. 
بر این اساس و طبق اعلام سازمان 
بورس، »سهامدارانی که در تاریخ 
۱۲ اسفندماه ارزش پورتفوی آنها 
۱۰ میلیون تومان یا کمتر است و ورود 
آنها به بازار سرمایه در سال جاری تا به 
امروز اتفاق افتاده است، بتوانند روی 
پورتفوی سهام خود نوعی ضمانت 
حداقل بازدهی از صندوق توسعه 
دریافت کنند. پورتفوی مورد محاسبه 
برای این افراد مشتمل بر سهام، 
واحدهای صندوق های با درآمد ثابت 
و صندوق های سهامی و به طور کلی 
اوضاع اوراق بهادار بازار سرمایه خواهد 
بود که اگر ارزش آن ۱۰ میلیون تومان 
یا کمتر باشد، صندوق توسعه بازار، این 
حمایت را در قالب یک اختیار فروش 
برای این دسته از سهامداران روی کل 
پورتفوی شان و برای تاریخ انتهای 

اردیبهشت ۱۴۰۱ قائل می شود.

ایسنا
خبر

ISFAHAN
N E W S

علاوه بر این، بازار ارز به 
موازات دیگر بازارهای 
دارایی از جمله بازار سهام 
و طلا، همواره مورد توجه 
سرمایه گذاران بوده است. 
بنابراین سیاست های 
ارزی یکی از مهم ترین 

تصمیم های بانک مرکزی و دولت هستند.
رئیس جمهوری نیز در جلسه روز یکشنبه 
گذشته ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با 
توجه ویژه به این بازار، گزارشی از برنامه های 
اجرا شده و در دست اقدام دولت برای ایجاد 
ثبات در بازار ارز از سوی دستگاه های 
ذی ربط را ارائه داد. حسن روحانی دغدغه 
دولت را »کاهش و رفع فشارهای معیشتی 
در زندگی مردم« بیان کرد و گفت: در 
سه سال گذشته دولت با مقابله، مبارزه و 
خنثی سازی تحریم ها در جنگ اقتصادی 
که با هدف ایجاد قحطی و ناامنی اقتصادی 
بوده، توانسته با تأمین کالاهای ضروری 
این هدف شوم دشمن را خنثی کند؛ اگر 
چه به علت تحمیل هزینه اضافی بر روابط 

بانکی و تجاری از سوی تحریم کنندگان، 
دچار نوسانات ناخواسته قیمت ها شدیم 
که عوارض آن باعث فشار بر معیشت مردم 
شد. وی با تأکید استفاده از فضای جدید به 
وجود آمده، افزود: در این مرحله نباید اجازه 
دهیم سختی ها و فشارها بر زندگی مردم و 
معیشت آنان تداوم یابد از این نظر باید برای 
ثبات قیمت کالاها به عنوان سیاستی عاجل 

و اصلی دولت، قیمت ها به تعادل برسد.
بر این اساس، ثبات ارزی و نزدیک شدن 
ارز به قیمت واقعی خود، به عنوان یکی از 
سیاست های دولت مطرح شد و رئیس 
جمهوری با تأکید بر اینکه دولت تلاش دارد 
با ایجاد اجماع و هماهنگی با همه دستگاه ها 
و بخش های مختلف کشور و کاستن عوارض 
غیراقتصادی مؤثر بر فضای اقتصادی کشور 
و بازار سرمایه و تلاش برای آزادسازی منابع 
ارزی بلوکه شده، بتواند سریع تر قیمت ارز 
را به قیمت واقعی آن نزدیک کند، درباره 
آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده، اخبار 

امیدوارکننده ای را اعلام کرد.
یک تحلیلگر بازار ارز معتقد است در صورتی 
که زمینه های لازم برای کاهش نرخ ارز 
فراهم شود، می توان به تقویت پول ملی 

امیدوار شد.

   رابطه نرخ تورم و نرخ ارز
علی اصغر سمیعی زفرقندی رئیس هیأت 
مؤسس کانون صرافان درباره احتمال 
کاهش قیمت دلار در روزهای پیش رو 

گفت: کاهش قیمت دلار به دلایل زمینه ای 
نیاز دارد اما این دلایل اکنون وجود 
ندارند. بنابراین اگر قیمت دلار ۲۵ هزار 
تومان باشد، باید پرسیده شود که چرا 
اجازه داده شد قیمت ها تا بیش از ۳۰ هزار 
تومان افزایش و پس از آن کاهش پیدا کند. 
در واقع نشان دهنده عملکرد بازارساز و 

مدیریت بازار است.
سمیعی زفرقندی، دیگر عامل مؤثر بر نرخ 
ارز را »نرخ تورم« دانست و توضیح داد: اگر 
قیمت دلار در ابتدای سال ۱۳۹۹ به عنوان 
مثال ۱۶ تا ۱٧ هزار تومان بوده باشد، با 
توجه به نرخ تورم ۴۰ درصدی در ایران و 
نرخ تورم حدود ۴ درصدی در کشورهای 
حوزه دلار، احتمال اینکه قیمت دلار در 
ابتدای سال آینده در محدوده ۲۵ هزار 

تومان قرار گیرد وجود دارد.

   شرط لازم برای ثبات قیمت دلار
وی با تأکید بر اینکه نرخ ۲۵ هزار تومانی 
برای هر دلار در ابتدای سال، لزوماً به معنای 
ثابت ماندن آن در طول سال نیست، گفت:  
قیمت دلار تنها به شرطی این محدوده 
ثابت می ماند که نرخ تورم کشور را کنترل و 
این شاخص را به نرخ تورم کشورهای حوزه 
دلار نزدیک کنیم. بنابراین اگر نرخ تورم در 
ایران ۴۰ درصد و در کشورهای حوزه دلار، 
۴ درصد باشد این اختلاف ۳۶ درصدی 
به طور منظم نرخ دلار را افزایش خواهد داد.

وی افزود: بدترین آسیبی که اکنون اقتصاد 

کشور و بازار ارز را تحت تأثیر خود قرار داده، 
سیاست ارز چند نرخی است که به منبع 
و منشأ اصلی فساد و رانت خواری تبدیل 

شده است.

   پیامد آزادسازی منابع ارزی برای 
بازار

رئیس اسبق کانون صرافان درباره تأثیر 
آزادسازی منابع ارزی بلوکه شدن ایران 
در کره جنوبی بر بازار ارز نیز گفت: اگر 
آزادسازی این منابع به معنای این باشد 
که با تزریق بیش از تقاضا، قیمت ارز بازار 
پایین نگه  داشته شود، صدماتی به اقتصاد 
کشور وارد خواهد شد. وی مهم ترین آسیب 
چنین تصمیمی را جمع شدن فنر قیمت 
ارز عنوان کرد و افزود: اگر قیمت ارز به 

صورت مصنوعی پایین نگه داشته شود، 
انرژی این فنر پس از مدتی آزاد می شود و 
ناگهان قیمت دلار چند برابر می شود. این 
اتفاقی است که در گذشته پیش از این نیز 
چندین بار در کشور تجربه شده و اقتصاد 
کشور را تحت تأثیر قرار داده است. سمیعی 
زفرقندی ادامه داد: بنابراین منابع بلوکه 
شده ما که در حال آزادسازی است، باید 
به سمت سرمایه گذاری، تولید و اشتغال 

سوق داده شود.

   آسیب های تقویت مصنوعی پول 
ملی

این تحلیل گر بازار ارز درباره آسیب های 
پایین نگه داشتن مصنوعی نرخ ارز گفت: 
وقتی قیمت دلار به طور غیرواقعی و 

مصنوعی ارزان شود، کالاها و خدمات 
خارجی در مقایسه با کالاها و خدمات 
تولید داخل، ارزان تر و مقرون به صرفه تر 
می شود. تمایل برای سفرهای خارجی 
به جای گردشگری داخلی و تقاضا برای 
اجناس خارجی به جای تولید داخل، افزایش 
می یابد. بنابراین تقویت مصنوعی پول ملی 
با ایجاد جذابیت برای کالاها و خدمات 
خارجی به اقتصاد داخلی آسیب می زند و 

این به نفع اقتصاد کشور نیست.
سمیعی زفرقندی با تأکید بر اینکه »ثبات 
در بازار ارز با کنترل نرخ تورم محقق 
می شود« درباره پیش بینی خود از نرخ 
ارز در سال ۱۴۰۰ گفت: ما درباره دو نرخ 
صحبت می کنیم؛ نرخ ارز واقعی و نرخ ارزی 

که ممکن است در بازار شاهد آن باشیم. 

یک تحلیل گر ارزی پاسخ می دهد: 

دلار می ریزد؟
تغییرات فضای بین المللی، امیدواری ها برای آزادسازی منابع 
ارزی بلوکه  شده ایران را افزایش داده و این پرسش را ایجاد کرده 
که آیا آزادسازی این منابع می تواند موجب کاهش قیمت ها در 
بازار ارز شود؟ نرخ ارز یکی از شاخص های مهم اقتصاد کلان است 
که نه تنها بر تجارت خارجی کشور بلکه بر بازارهای داخلی از 

مسیر هزینه تولید تأثیرگذار است.

بازار فناوری

بهترین گوشی برای عکاسی در رده های قیمتی مختلف
اگر به  دنبال 
ین  نمند تر ا تو
گوشی های هوشمند 
در عکاسی و فیلم برداری هستید، در این مقاله 
می توانید با بهترین گزینه های حال حاضر بازار 

در رده ها ی قیمتی مختلف آشنا شوید.

پیش تر در مقاله  بهترین گوشی های هوشمند، 
محصولات ایده آل بازار در هر رده  قیمتی را معرفی 
کرده ایم. اما گزینه های این مقاله با توجه به عملکرد 
کلی دستگاه شامل بخش های نمایشگر، توان 
پردازشی، دوربین، باتری، طراحی، کیفیت ساخت 
و برچسب قیمت انتخاب و معرفی شده اند. با توجه 
به پیشرفت قابل  توجه گوشی های هوشمند در 
قابلیت های تصویربرداری، طی سال های گذشته 
شاهد افول وحشتناک آمار فروش دوربین عکاسی 
بوده  ایم. این موضوع تا جایی پیش رفته است که 
برخی رده های دوربین عکاسی مانند دوربین های 
ساده  خانگی در حال انقراض هستند؛ زیرا دیگر 
توان رقابت با گوشی های هوشمند ندارند. پیشرفت 
دوربین و توانایی های گوشی های هوشمند باعث 
شده است تا بسیاری از کاربران برای رفع نیاز های 
خانگی یا حتی نیمه حرفه ای خود به این محصولات 

و توانایی های آن ها بسنده کنند. 
اگر کاربری زیادی با دوربین گوشی  دارید و دوربینی 
توانمند برای ثبت بهترین تصاویر در بودجه  مدنظر، 
اولویت اصلی شما است، پیشنهاد می کنیم فهرست 
محصولات زیر را در نظر بگیرید. این فهرست به 
ترتیب ارزان ترین تا گران ترین قیمت مرتب شده 

است.

A۲1s سامسونگ گلکسی   
 A ۲ ۱ s
نگ  مسو سا
ین  ن تر ا ز ر ا
محصول این 
است  فهرست 
که به لطف 
ماژول دوربین 

چهارگانه متشکل از حسگر های ۴۸ مگاپیکسلی 
برای ثبت تصاویر اصلی، در کنار حسگر های ۸، ۲ 
و ۲ مگاپیکسلی برای تصاویر فوق  عریض، ماکرو و 
تشخیص عمق، توانمندترین دستگاه در رده  قیمتی 
خود به  شمار می رود. در بررسی زومیت عملکرد 
دوربین به خصوص در شرایط نوری مناسب، بسیار 
مناسب عنوان شده است. تنها ایراد بزرگ دوربین 

گلکسی ای ۲۱ اس، فقدان حالت عکاسی شب است 
که منجر به ثبت تصاویری نه چندان شفاف در شرایط 

نوری کم می شود. 

A۳1 سامسونگ گلکسی   
 A۳۱ گلکسی
از ترکیب آشنا و 
چهارگانه  واید، 
اولتراواید، ماکرو 
عمق سنج  و 
به عنوان دوربین 

پشتی استفاده می کند. محصول اقتصادی کره ای ها 
به  ترتیب از ماژول های ۴۸ و ۸ به  همراه دو ماژول ۵ 
مگاپیکسلی در دوربین پشتی بهره می گیرد. دوربین 
اصلی گلکسی A۳۱ از حسگر ۴۸ مگاپیکسلی و 
۲.۲۵/۱ اینچی استفاده می کند؛ ماژولی که در 
گوشی های دیگری همچون ردمی نوت ۹s، گلکسی 
A۵۱ و گلکسی A۸۰ نیز به  کار رفته است. این 
حسگر ۴۸ میلیون پیکسل ۰٫۸ میکرومتری روی 
 ۲.۰/f سطحش دارد و لنز ۲۶ میلی متری با دیافراگم

مقابل خود می بیند.

   شیائومی ردمی نوت ۹ پرو
سری ردمی 
۹ شیائومی جز 
ین  ب تر محبو
ی  شی ها گو
حاضر  حال 
بازار کشورمان 

هستند. ردمی نوت ۹ پرو از ترکیب دوربین واید 
۶۴ مگاپیکسلی، دوربین اولتراواید ۸ مگاپیکسلی، 
دوربین ماکرو ۵ مگاپیکسلی و حسگر تشخیص عمق 
۲ مگاپیکسلی بهره می گیرد تا توان بسیار خوبی در 
ثبت تصاویر داشته باشد. دوربین اصلی ردمی نوت ۹ 
پرو به حسگر ۶۴ مگایپکسلی با ابعاد بزرگ ترِ ٧۲/۱.۱ 
اینچی اتکا دارد که با سازوکاری مشابه، نور را از لنز 
۶ تکه ای با دیافراگم تنگ ترِ f/۱.۸۹ عبور می دهد 
و عکس هایی ۱۶ مگاپیکسلی با پیکسل های ۱٫۶ 

میکرومتری می گیرد.

   انتخاب 
  : ین یگز جا

X۳ پوکو
پوکو به عنوان 
عه   مجمو یر ز
کار  شیائومی 

خود را در بازار هند آغاز کرد و به  لطف محصولاتی 
با قابلیت های بالا و قیمت بسیار پایین، محبوبیت 
فوق العاده ای کسب کرد. پوکو X۳ نیز همانند عموم 
گوشی های هوشمند روز جهان، به ماژول دوربین 
چهارگانه مجهز شده که از حسگر ۶۴ مگاپیکسلی 
)به عنوان دوربین اصلی(، نمونه  ۱۳ مگاپیکسلی 
اولتراواید و دو حسگر  ۲ مگاپیکسلی برای ثبت 
تصاویر ماکرو و تشخیص عمق، تشکیل شده است. 
عملکرد کلی X۳ شباهت زیادی به ردمی نوت ۹ پرو 
 ۶۸۲ IMX دارد. بااین حال حسگر ۶۴ مگاپیکسلی
)ساخت سونی( این گوشی جز بهترین نمونه های 
موجود در بازار بوده و پیش تر در محصولات رده بالای 
شیائومی مانند ۱۰T Mi استفاده شده است؛ و 
خروجی بهتری در مقایسه با نمونه  ۶۴ مگاپیکسلی 
نوت ۹ پرو )حسگر GW۱ ساخت سامسونگ( به 

ارمغان می آورد. 

A71 سامسونگ گلکسی   
 A٧۱ گلکسی
به ماژول سه گانه  
در  دوربین 
کنار نمونه ای 
۵ مگاپیکسلی 
برای تجهیز 

عمق مجهز شده است تا در مجموع شاهد چهار 
دوربین در بخش پشتی گوشی باشیم. حسگر ۶۴ 
مگاپیکسلی Quad-Bayer ساخت سامسونگ 
با پیکسل هایی به ابعاد ۸/۰ میکرو متر در پس لنز واید 
۲۶ میلی متری وظیفه  اصلی ثبت تصاویر را بر عهده 
دارد که به فناوری فوکوس خودکار تشخیص فاز نیز 

مجهز شده است. 

   انتخاب جایگزین: شیائومی می نوت 1۰ لایت
پس از محبوبیت 
گوشی  بسیار 
می نوت ۱۰ با 
درخشش آن در 
بخش دوربین، 
شیائومی نسخه  

ارزان تر این گوشی را با نام می نوت ۱۰ لایت به بازار 
عرضه کرد. در این گوشی دیگر خبری از حسگر 
۱۰۸ مگاپیکسلی و ماژول تله فوتو نیست و حسگر 
دوربین اولتراواید نیز کاهش رزولوشن و حذف قابلیت 
فوکوس خودکار را تجربه کرده است. حسگر ۶۴ 
مگاپیکسلی با قابلیت تولید تصاویر ۱۶ مگاپیکسلی 
در این گوشی وظیفه  اصلی دوربین را بر عهده دارد. 

زومیت
گزارش

اخبار دوخطی

    دبیر انجمن خدمات مسافرت هوایی و گردشگری گفت: به تازگی در بخشنامه ای اعلام شده که 
در صورت کنسلی بلیت، مبلغ آن استرداد نخواهد شد.

    نمایندگان مجلس تصویب کردند که خانوارهای فاقد مسکنی که در سال های 1۳۹۹ و 1۴۰۰ 
صاحب فرزند سوم شده و یا می شوند 1۵۰ میلیون تومان تسهیلات مسکن دریافت کنند.

    نمایندگان مردم در خانه ملت مصوب کردند تا کارکنان شهرداری ها به جزء شهرداری تهران 
براساس آیین نامه تدوین شده توسط وزارت کشور استخدام شوند.

    محمد اسلامی اعلام کرد: تا کنون هیچ ممنوعیتی برای سفرهای نوروزی با وسایل حمل و نقل 
عمومی اعلام ننشده است، اما اگر ابلاغ شود بلافاصله اجرایی خواهد شد.

    طبق آخرین آمار، تعداد متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن که در بانک افتتاح حساب داشته اند 
به ۲۰۸ هزار نفر و تعداد کسانی که وجوه اولیه را واریز کرده اند به حدود 1۴۶ هزار نفر رسیده است.

    مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: بازگشت گاز مایع )ال پی جی( 
به سبد سوخت و توزیع آن، هیچ مزیت اقتصادی، قیمتی و زیست محیطی برای کشور ندارد.

    رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از اصلاح و صدور احکام جدید بازنشستگان تامین 
اجتماعی در اسفند ماه جاری خبر داد.



نیازمند   منشی )کارمند/خانم(
جهت دفتر   تبلیغات ،مشاوره و معرفی ازدواج

فن بیان قوی  روابط عمومی بالا
سن 18الی25

 حقوق ثابت 4میلیون+پورسانت+ پاداش 
چهار باغ--میدان امام

ارسال رزومه به واتساپ: 09133175130
تماس:صبح :   32652089-  32751446

اینجا کار برای همه هست
   کلیه علاقه مندان رشته   معماری  

کلیه دانشجویان مبتدی تا حرفه ای به نرم افزار های 
معماری

شرایط کار به صورت   دورکاری و پروژه ای
جهت دریافت اطلاعات بیشتر عدد 1 را به شماره زیر 

ارسال کنید.  09138853272

استخدام در گروه شرکتهای  پِپ
1- کارمند اداری خانم آشنا به کامپیوتر

2-  منشی خانم
3 -  کارمند خانم یا آقا آشنا به تولید محتوا و سئو

4- کارمند فروش )خانم یا آقا(
5-  مدیر داخلی خانم 

6- نیروی جوان آقا با روابط عمومی بالا
حقوق کارمند: اداره کار

حقوق واحد فروش:اداره کار +پورسانت
حقوق مدیر داخلی : توافقی

  ساعات کاری:  نیمه وقت:9 الی 13،  تمام وقت 9 الی 17
ارسال رزومه در واتساپ: 09900993513

شماره تماس:  09900993513

کارمند اداری، خانم
آشنایی کامل به کامپیوتر، Word و اینترنت

آشنا با شبکه های اجتماعی و اینستاگرام
استان و شهر مورد نیاز: اصفهان

 تلفن تماس : 09162832807 , 32732590 
 توجه فرمایید sms یا واتساپ پاسخ داده نمی شود.

یک آتلیه عکاسی واقع در اصفهان به منظور تکمیل 
کادر خود به همکار خانم جهت   امور دفتری بصورت 

تمام وقت نیازمند است.
آدرس: خیابان جابر انصاری 

 تلفن: 09132105266, 34397603

  کارگر ساده
ساعت کار: 17 الی 24

 info@panianir.com :ایمیل
شهرک صنعتی نجف آباد 2 -  تلفن: 09139147150

   منشی خانم ، مسلط به کامپیوتر 
آشنا به امور   حسابداری،  جهت کار در شرکت معتبر

حقوق اداره کار+بیمه از روز اول
03134380379   ،09125492197

یک کارخانه تولیدی واقع در اصفهان جهت تکمیل  
کادر خود به تعدادی نیرو با مدرک فوق دیپلم و لیسانس   
برق و   الکترونیک )با شرایط سنی زیر  30  سال( نیازمند 

است.
متقاضان واجد شرایط می توانند رزومه خود را تا تاریخ 

99/12/20 به آدرس ایمیل اعلام شده ارسال نمایند.
company.toolid@gmail.com :ایمیل

  تلفن: 09138139334 

به قالبساز ماهر یا نیمه ماهر
 )20 الی 30 سال( در محدوده ارغوانیه اصفهان 

نیازمندیم.
ساعات تماس: 8 الی 13 و 15 الی 19

آدرس: محدوده ارغوانیه 
تلفن: 09139036018 

  کارگر فنی
ساعت کار: 17 الی 24

 info@panianir.com :ایمیل
شهرک صنعتی نجف آباد 2 -  تلفن: 09139147150 

استخدام 8 عنوان شغلی در تولیدی صنعتی میثم 
کاغذ در    اصفهان

 ** کارگر ساده آقا
**  جوشکار آقا
 ** تراشکار آقا

**  اپراتور دیگ بخار آقا
 ** کارشناس ابزار دقیق آقا

**  راننده لودر آقا
**  انباردار آقا

**  کمک انباردار آقا
 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم جهت مشاهده 
جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایند و رزومه خود 
را به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا  با شماره های زیر 
تماس حاصل نمایند و یا از ساعت 8 صبح لغایت 15 به 

آدرس زیر مراجعه نمایند.
اصفهان - شهرک صنعتی دولت آباد - خیابان شاهین 

- شرکت میثم کاغذ
)Whatsapp( 09132692722

03145836499   -03145836493  

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

شرکت   آجر شهریار سفال اصفهان جهت تکمیل کادر 
خود به چهار نفر کارگر ساده )آقا( برای   بسته بندی 

آجر نیازمند است.
آدرس: محدوده حبیب آباد 

 تلفن: 09133020665 

کسب و کار
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

نمایشگاه نانو استارت آپ هفته آینده برگزار می شود
نمایشگاه رونمایی از محصولات توسعه داده  شده در سومین برنامه نانواستارت آپ با حضور 20 

گروه فناور و 16 فناوری که تبدیل به محصول شدند، برگزار خواهد شد.
محمد باقری، دبیر گروه ترویج و فرهنگ سازی ستاد نانو گفت: در برنامه نانواستارت آپ 
 1۹ طرح رونمایی می شود که توسط هسته های دانشجویی و با رویکرد استارت آپ شکل

 گرفته اند.
دبیر گروه ترویج و فرهنگ سازی ستاد نانو ادامه داد: طرح های مذکور به نمونه اولیه دست یافته اند و 

در حال حاضر منتظر دریافت حمایت های لازم برای مرحله تجاری سازی هستند.
باقری گفت: حمایت از طرح هایی که به نمونه اولیه دست یافته اند کمک می کند تا آنها در مقیاس صنعتی مورد 

استفاده قرار بگیرند. 
رویداد رونمایی از دستاوردهای استارت آپ های نانویی ایران با همکاری صندوق نوآوری و شکوفائی ریاست جمهوری، در 
روزهای 1۸ و 1۹ اسفند )دوشنبه، ساعت 1۸-12 و سه شنبه، ساعت 1۸-۸( در ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 

جمهوری برگزار خواهد شد.

الی گشت
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

گفتگو با مدیرعامل »دکتردکتر«؛ 

پوست اندازی با تفکر، سرمایه و سرویس های جدید

پیشرفت تکنولوژی در کنار دسترسی گسترده به اینترنت 
و موبایل باعث دیجیتالی شدن بسیاری از خدمات سنتی 
همانند درخواست تاکسی، خرید از سوپر یا حتی گرفتن وقت 

دکتر شده است. 

»دکتردکتر« یکی از خدمات دهنده های آنلاین در حوزه سلامت و پزشکی است که در سال ۹۴ 
و با هدف ساده سازی نوبت گیری از پزشک و عدم انتظار بیهوده مریض در مطب، راه اندزای شده 

است که در طول زمان، خدمات متنوع تری به آن اضافه شده است.
این پلتفرم اخیرا با تغییر مدیرعامل خود و حضور »شهریار شرافتی« در این سمت و البته افزایش 
سرمایه گذاری گروه لیان روی آن، به دنبال بهبود تجربه کاربران و پزشکان فعال در دکتردکتر و 
افزایش سهم خود از بازار خدمات پزشکی آنلاین و همچنین گسترش پزشکی از راه دور است. 
در واقع شرکت لیان که اکنون با مدیریت »ژوبین علاقبند«، مدیرعامل سابق اسنپ مدیریت 
می شود، اکنون مالک 100 درصد استارت آپ دکتر دکتر است. اما اکنون با حضور مدیرعامل 

جدید و تغییر مالکیت بر دکتردکتر، چه انتظاری باید برای آینده این استارت آپ داشت؟

   از HSBC تا دکتردکتر
شهریار شرافتی که از 10 سالگی به همراه خانواده خود از ایران مهاجرت کرده 
بود، پس از گرفتن مدرک مهندسی در انگلستان و همکاری چندساله با بانک 

سرمایه گذاری HSBC در سال ۹5 و پس از برجام به ایران آمد.
او درباره آغاز فعالیتش در ایران به دیجیاتو گفت: »در ابتدا به عنوان مدیر ارشد 
سرمایه گذاری در هلدینگ سرآوا مشغول به فعالیت شدم. سپس به اسنپ رفتم و در 
حیطه استراتژی و سرمایه گذاری با این مجموعه همکاری داشتم تا این که مسئولیت 
اسنپ باکس را برعهده گرفتم و توانستیم طی یک سال این شرکت را سودآور و سهم 

آن از بازار را از 20 درصد به ۸0 درصد برسانیم.«
شرافتی در پاسخ به سوال دیجیاتو درباره این که همکاری او با »دکتردکتر« از کجا 
شروع شد، به آشنایی خود با »ژوبین علاقبند« که اکنون به عنوان مدیرعامل گروه 
مدیریت سرمایه لیان فعالیت می کند، اشاره کرد و گفت: »در تابستان ۹۹ با دکتردکتر 
که زیر مجموعه هلدینگ لیان بود آشنا شدم و به درخواست علاقبند و صحبت با علی 

سریزدی )بنیان گذار دکتردکتر( به این مجموعه پیوستم.«

   خدمات اصلی دکتردکتر
مدیرعامل دکتر دکتر در پاسخ به سوال دیجیاتو مبنی بر این که دکتردکتر چه خدماتی را به 
کاربران و پزشکان ارائه می دهد، گفت که یکی از عمده خدمات این پلتفرم، نوبت دهی آنلاین برای 
ویزیت حضوری در مطب ها و کلینیک هاست؛ همچنین مشاوره تلفنی با پزشکان خاص، پرسش 
و پاسخ عمومی در وبسایت، »مجله سلامت« آنلاین که محتوای آن تحت نظر پزشکان طراحی 
شده و کاربران می توانند متناسب با هر مقاله پرسش خود را مطرح و از پزشک های مربوطه پاسخ 

دریافت کنند را از دیگر خدمات این سرویس برشمرد.

   7 هزار مطب فعال در دکتردکتر
شرافتی در ادامه به شیوع کرونا و استقبال از خدمات آنلاین با گسترش این پاندمی در سال ۹۹ 
اشاره کرد و به دیجیاتو گفت: »ما توانستیم طی سالی که گذشت تعداد دکترها و کلینیک هایی 
که امکان نوبت دهی دارند را افزایش دهیم و اکنون 7 هزار مطب فعال در دکتردکتر خدمات 

ارائه می کنند که یک سوم آن ها در تهران فعال بوده و دو سوم دیگر در سطح کشور، پخش شده 
است.« او سوال دیجیاتو مبنی بر تعداد کاربران فعال این پلتفرم، سهم آن از بازار و میزان درآمد را 
بی پاسخ گذاشت و اعلام کرد در آینده ای نزدیک به صورت دقیق این آمارها را اعلام خواهند کرد.

   رفع نیازهای پزشک و مریض
مدیرعامل دکتردکتر با بیان این که هر زمان می خواهید سرویس جدیدی را ارائه دهید باید نقاط 
ضعف و چالش های آن حوزه را شناسایی و حل کنید به دیجیاتو گفت که آن ها تلاش کرده اند 
در پلتفرم خود تمام نیازهای پزشکان و کاربرانی که به عنوان مریض به آن ها مراجعه می کنند 
را در نظر بگیرند. شرافتی در ادامه، سه دسته از پزشکانی که به پلتفرم »دکتردکتر« مراجعه 
می کنند را برشمرد؛ دکتری که تازه طبابت خود را شروع کرده به دنبال جا انداختن خود در میان 
مردم است، پزشکی که مطب داشته اما به دنبال شناخته شدن بیشتر است و حتی دکتری که با 
توجه به داشتن مراجعه کنندگان بسیار به دنبال نظم بخشیدن به آن ها و تجربه بهتر در ارتباط 
با مریض است. او در ادامه افزود که آن ها به دنبال حل این چالش ها برای پزشکان هستند و در 
این راستا به آن ها سرویس دهی می کنند. او در پاسخ به سوال دیجیاتو مبنی بر این که در حال 
حاضر »دکتردکتر« سرویس بیشتری را به کدام یک از این دسته های ذکر شده می دهد، گفت:

»تمرکز ما بیشتر به روی دکترهایی است که مراجعه کننده زیادی دارند و به آن ها و منشی و 
دستیارشان کمک می کنیم تا بتوانند راحت تر مریض ها را مدیریت کنند، به طور مثال برای لغو 
ویزیت یک شیفت به راحتی و با ارسال پیامک می توان تمام مراجعه کننده ها را با خبر ساخت. 
همچنین به افراد در سراسر کشور این فرصت را می دهیم تا بتوانند به راحتی از دکترهای 

متخصص که سرشان شلوغ است، برای روز و ساعت دل خواه شان وقت بگیرند.«

   به دنبال تجربه کاربری بهتر
مدیرعامل دکتردکتر با اشاره به این که از سال ۹۸ تا کنون تعداد پزشکان خدمات دهنده در 
این پلتفرم نزدیک به 2 برابر شده اند، به دیجیاتو گفت: »وقتی بار روی یک سرویس تکنولوژی 
محور افزایش می یابد، کل سیستم را به چالش می کشد و مشکلات مختلفی را به وجود می آورد 
از همین روی تمرکز من روی زیرساخت محصول بوده تا بتوان در کنار رشد کاربران، سرویس 

بهتری را ارائه کنیم.«

دیجیاتو
گزارش

استارت آپ

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: رنگین کمان

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

۷ مورد از برترین کیف پول های بیت کوین 
اندروید

)Trust wallet( 1- کیف پول تراست   
کیف پول موبایل تراست بدون اغراق یکی از بهترین کیف 
پول های بیت کوین )به خصوص برای کاربران تازه کار( است. 
این کیف پولِ کاملًا رایگان که روی اندروید و iOS عرضه 
شده است، متعلق به بزرگترین صرافی ارزهای دیجیتال جهان، 
یعنی صرافی بایننس است. با این حال، این نرم افزار کلیدهای 
خصوصی را روی دستگاه کاربر ذخیره می کند و به این ترتیب 
نه بایننس و نه هیچ فرد دیگری به جز خود مالک به دارایی ها 

دسترسی نخواهند داشت.
تراست والت که به جز بیت کوین از هزاران کوین و توکن دیگر 
پشتیبانی می کند، با بیش از 1 میلیون نصب و امتیاز ۴.5 در 
گوگل پلی، لقب محبوب ترین کیف پول ارزهای دیجیتال را 

از آن خود کرده است.
این کیف پول از تمام قابلیت های امنیتی مهم برای یک کیف 
پول مانند گذرواژه، پین، بک آپ، قفل اثرانگشت، قفل چهره )در 

صورت پشتیبانی گوشی( پشتیبانی می کند.
نقاط قوت:

امنیت بالا
رابط کاربری آسان

پشتیبانی از هزاران کوین و توکن

نقاط ضعف:
فقط برای موبایل در دسترس است.

)Blue Wallet( 2- کیف پول بلو والت   
بلو والت یک کیف پول بیت کوین است که اختصاصاً برای این 
ارز دیجیتال توسعه داده شده است. اگرچه تک ارزی بودن 
ممکن است یک ضعف برای این کیف پول تلقی شود، اما این 
موضوع باعث شده است تیم توسعه دهنده تمام تمرکز خود را 
به توسعهٔ قابلیت های مربوط به بیت کوین اختصاص دهد؛ برای 
نمونه، بلو والت از معدود کیف پول های موبایی است که از شبکهٔ 

لایتنینگ پشتیبانی می کند.
این کیف پول کاملًا متن باز است، به این معنی که 
توسعه دهندگان می توانند تمام کدهای آن را مشاهده کنند و 

در صورت تمایل نسخه خاص خودشان را بسازند. مشابه 
با دیگر کیف پول های معتبر بیت کوین، این کیف پول 

هم کنترل کلیدهای خصوصی را به خود کاربر واگذار می کند.
همچنین با اینکه این کیف پول از قابلیت های حرفه ای 
برخوردار است، استفاده از آن برای کاربران تازه کار هم مقدور 

است و رابط کاربری چندان پیچیده ای ندارد.
نقاط قوت:

متن باز است.
از لایتنینگ پشتیبانی می کند.

نقاط ضعف:
فقط از بیت کوین پشتیبانی می کند.

فقط نسخه موبایل دارد.                                                     
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   فشردگی زمان 
امکان شکست هر 

قهرمانی را بالا می برد
یکی از اصول تثبیت شده 
روانشناسی بر برقراری 
تعادل میان زندگی شغلی 
و خانوادگی تاکید دارد. 
پذیرش مسئولیت در یک شرکت نوپا و 
یا پذیرش هرگونه مسوولیت رده بالا در 
هر سازمانی به سرعت بالایی نیاز دارد. 
اما دکتر Kaptein استدلال می کند 
زمانی که رهبری دید مناسب از زمان 
 بندی فعالیت کارمندان نداشته باشد، 
می تواند کارمندان خود را به استفاده از 

میانبر وادار سازد.
مدیران باید به دنبال ایجاد فضای کاری 
پویایی باشند و در کنار آن یادشان باشد 
که کارکنان در برخی حالات حاضر به 
پذیرش مسئولیت هایی هستند که از 
توانشان خارج است. همین ویژگی منجر 
به تصمیم گیری های بحث برانگیزی در 
میان آنان می شود که با هدف حفظ 

ظاهر انجام شده است.
نیاز صادقانه ای برای درک مدیران از این 
نکته هست که سپری کردن ساعات 
متمادی پشت میز کار صرفا به معنی 
افزایش بهره  وری نیست و قطعا کیفیت 
فعالیت ها را افزایش نمی دهد. بر توسعه 
فعالیت ها متمرکز شده نه به پایان 
رساندن صرف آنها. به کارکنان خود یاد 
دهید که نه گفتن مشکل  به بار نمی آورد.

   در موقعیت های برنده در مقابل 
بازنده، رقابت را نمی توان پذیرفت

تشویق رقابت میان واحدهای مختلف در 
سازمان به نظر انتخاب چندان مناسبی 
نمی تواند باشد. اما به یاد داشته باشید 
که وقتی سازمانی فضای رقابتی دارد 
که بازندگان و برندگان آن به صورت 
کاملا روشن مشخص هستند، احتمال 
 بروز رفتارهای غیراخلاقی بسیار بیشتر 

می شود.
دلیل این امر آن است که موفقیت یا عدم 
موفقیت پیوند مستقیمی با نفس دارند. 
دکتر Kaptein استدلال می کند 
فرهنگی که خودبینی را رواج داده، مروج 
رفتارهای کینه  توزانه و حسادتمندانه نیز 
است. در مقابل فرهنگ ضد خودبینی 
مروج خلوص، همکاری و احساسات 

صادقانه می شود.
محیط رقابتی خیلی زودتر از آنی که 
احساس کنید به سیاهی می گراید و 
این وظیفه مدیریت است که خطوط 
قرمز این سیاهی را مشخص کند. به 
چشم اندازی که بسیاری از تیم ها در 

آن فعالیت می کنند، دقت کنید. در 
شرکت های نو بنیان تعاملات گروهی 
بسیار رایج هستند، حتی در سازمان های 
بزرگ تر نیز واحدهایی که در گذشته 
مستقل عمل می کرده اند، اکنون 
دیگر همکاری های نزدیکی با یکدیگر 
دارند، مثل همکاری های واحد فناوری 

اطلاعات و واحد بازاریابی سازمان ها.
   نقاط خاکستری بسیاری در 
فرهنگ های سازمانی قابل مشاهده 

است

وقتی کارکنان از ارزش های مدنظر 
سازمان اطلاع داشته باشند، در تعامل 
و توسعه مهارت ها و رفتارها کوشاتر 
هستند. ارزش های مورد ستایش 
ارزش هایی هستند که دریافت می کنید. 
به باور جیسون کوهن »هر سازمانی 
فرهنگی دارد، سوال اصلی این است 
 که آیا شما با این فرهنگ آشنایی دارید 

یا نه؟«
بی توجهی به ارزش ها به طور مسلم منجر 
به رواج فرهنگی آکنده از عدم اطمینان 

می شود. این ارزش ها در واقع مبنا و پایه 
و اساس نحوه فعالیت و عملکرد سازمان 

شما به حساب می آیند.
قبلا استدلال کرده ام که هیچ 
کارآفرین یا مدیری وظیفه ندارد نقش 
یک درمانگر را بر عهده داشته باشد، 
افراد قابل تغییر هستند و مسئولیت 
شما آموزش و پرورش بهترین 
 کارکنان به بهترین نحو ممکن

 است. در واقع نمی خواهم گروهی از 
این بررسی برداشت متناقضی داشته 

باشند دایر براینکه هیچ شخصی 
مسئول سوءرفتار و اعمال نادرست 
خود نمی باشد. در عین حال مدیریت 
نیز نباید در خصوص ایجاد پیوند میان 
ویژگی های محیط کاری و رفتار های 
کارکنان همچون ناظری منفعل 
عمل کند. یادمان نرود که شرایط 
شغلی فراهم شده توسط یک مدیر، 
نقشی محوری در تغییر رفتارهای 
 کارکنان و نحوه تصمیم گیری 

آنان دارد.

در شرکت های نو بنیان 
تعاملات گروهی بسیار 
رایج هستند، حتی در 
سازمان های بزرگ تر 
نیز واحدهایی که در 

گذشته مستقل عمل 
می کرده اند، اکنون 
دیگر همکاری های 
نزدیکی با یکدیگر 

دارند

در برخی از مواقع کارمندانی که شاید همواره جزو 
بهترینها در مجموعه به حساب می آیند و رویشان 
حساب دیگری می توان باز کرد، در برخی از شرایط 
بدترین عملکردها را از خود بروز داده و اوضاع را برای 
مدیران و همکاران دیگر گیج کننده می کنند. در اینجا 
به مدیران آموزش می دهیم از کارمندان ممتاز خود، 
انتظارات بجایی داشته باشند، تا از اشتباه آنها بهت 

زده نشوند. 

چه انتظاراتی از کارمندان خود داشته باشیم؟   

بهترین ها را به بدترین ها تبدیل نکنیم
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